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Smerkia Attlee kalbą

English Speaking Union Chi- 
cagos skyrius savo susirinkime 
pasmerkė Anglijos parlamento 
opozicijos vado Attlee kalbą D. 
Britanijos parlamente. Darbo 
partijos vadas Attlee neteisin
gai pavaizdavęs Ameriką ir jis 
neturįs teisės kištis į’JAV vi
daus reikalus.

Kaip žinia, Attlee parlamente 
pareiškė, jog JAV vyriausybė 
nesugebanti susitvarkyti vidu
je, Amerikos konstitucija esanti 
sukurta izoliacionistiniams tiks
lams, kai kurios grupės Ameri
koje nepageidaujančios paliaubų 
Korėjoje; esą amerikiečių, ku
rie norį visuotinio karo su Kini
ja.

Statybininkams 
pakeliamas atlyginimas

Apie 43,000 statybininkų uni
jai priklausančių darbininkų čia 
gaus didesnį atlyginimą. Pagal 
naująją unijos sutartį su sta
tybos kontraktoriais mūrinin
kams bus mokama už valandą 
iki $3.32% ir dar 7į/žC. į pašal
pos fondą, dailidėms (carpen
ters) $3.15 ir 10c. į pašalpos 
fondą, o šiaip statybos darbi
ninkams $2.27% ir 7VžC- į pa
šalpos fondą.

Sutartis veikia nuo birž. 1 d. 
Dėl atlyginimo pakėlimo mano
ma, kad pastatų kaina pakils 
2% %. _

Firma skiria
$150,000 kolegijoms

Standard Oil Co. (Indiana) 
paskyrė Viduriniųjų Vakarų ko
legijoms remti $150,000. Iš tos 
sumos Illinojaus privatinių ko
legijų sąjungai vad. laisviesiems 
menams remti teks $27,500, ku
rie turės būti išskirstyti 22 ko
legijoms.

Kompanijos pirm. Wilson sa
ko, jog privatinės kolegijos rem
tinos todėl, kad jos esančios 
prisidėjusios prie krašto inte- 
telektualinio, religinio ir moks
linio* vadovavimo ir pramonės 
įstaigas aprūpinusios gerais 
specialistais. Kompanija tikisi ir 
ateity galėsianti skirti pašalpą 
tokioms kolegijoms.

Stipriau apsižodžiavo
' Didž. Chicagos bažnyčių fe
deracijos įteiktas merui Ken- 
nelly gyventojų prašymas su 
tūkstančiais parašų rimtai imtis 
gemblerių, raketierių ir politi
kų nusikalstamosios veiklos ty
rinėjimo sujaudino miesto tary
bos nusikaltimų komiteto pirm, 
tarybos narį DuBois.

Girdi, anos federaciojs atsto
vas kun. Cole, vadovaująs 
March on Crime, Inc., jį, Du
Bois, norįs politiškai nužudyti. 
Mat, Cole pareiškė, jog tarybos 
nusikaltimų komitetas turįs bū
ti perorganizuotas, kad pareigū
nų pasiryžimu kovoti iš esmės 
su nusikaltimais piliečiai galė
tų pasitikėti. Jis nepasigailėjo 
kunigui Cole karčių žodžių. Pa
starasis pareiškė nusistebėjimą, 
kad kovojantieji už savo pilieti
nes teises piliečiai taip būtų ne- 
amerikietišku būdu puolami net 
miesto valdybos nario.

IŠ VISO PASAULIO ® 
---Izraelis prašo $75 milijonu

RAGINA TIRTI LIE TUVOS UŽGROBIMĄ

JERUZALĖ. _ Izraelio vy
riausybė paprašė Harold Stas
sen, užsienio paramos fondo di- 
lektoiių, išgauti is Amerikos 
$75 mil. ilgalaikės paskolos. Iki 
1954 m. Izraelis turįs išmokėti 
$111 mil. trumpalaikių paskolų, 
kas jam esą neįmanoma, nega
vus minėtos paskolos. '

Neišsprendžiamas Saaras
PARYŽIUS. — Vokietijos 

kancleriui Adenaueriui ir pran- 
čūzų ministerial pirmininkui 
Mayer nepasisekė surasti for
mulės kebliajam Saaro klausi
mui išspręsti. Už Saaro paliki
mą dabartinėj padėty (ekonomi
nėj sąjungoj su Prancūzija) Ma
yer ir užsienio reikalų ministe- 
ris Bidault žadėjo pravesti Eu
ropos armijos sutarties ratifi
kavimą. Adenauer prašo palikti 
Saaro klausima atvira. 4- C

Hammarskjold Švedijoje
STOCKHOLMAS. — JT gen, 

sekretorius Dag Hammarskjold 
atskrido į Švediją pribaigti sa
vo nesutvarkytus reikalus, JT 
Organizacija staiga iškvietus jį 
į Trygve Lie vietą. Hammarsk
jold pareiškė didelį pasitenkini
mą JT Organizacija ir jos pui
kiai dirbančiu sekretoriatu.
Kvietimas dvikovon — $500

FRANKFURTAS. — JVteis- 
mas Vokietijoj nubaudė $500 
bauda buvusį kariškį Blondell 
Groseclose, dabar socialogą ir 
istoriką, už pasiūlymą meilės 
konkurentui stoti į dvikovą re
volveriais. Jis aiškinosi, kad to
kie esą “senojo pasaulio” papro
čiai, bet kai kapt. Charles Thar- 
pley atsisakė stoti į dvikovą, 
jis pasijutęs, kad jo garbė at
statyta. 

♦
Suomių Wiima vėl į Rumuniją

SINGAPORE, Malaja. r— Pa
garsėjęs savo alyvos kroviniu 
kinų komunistams suomių tank
laivis Wiima išplaukė į Rumu
nijos uostą Konstanca. Po ilgų 
derybų Wiimos pirmykštis kro
vinys buvo nupirktas amerikie
čių ir perpumpuotas Singaporės 
įlankoj į JAV tanklaivį Caha- 
ba, kuris šį 10,000 t. gazolino 
krovinį veža JT naikintojams 
Korėjos fronte.
Dulles atskrido į Siriją

DAMASKAS. — JAV sekr.
Dulles ir užsienio paramos fon
dų valdytojas Stassen atskrido 
su savo patarėjais į Damaską 
tartis su Sirijos vyriausybe ūkio 
ir gynybos klausimais Viduri
niuose Rytuose. Ketvirtadienį 
jie praleido Jordanijoj, besitar
dami tais pačiais klausimais.
Mirė kapt. Carlseno bosas

HONOLULU, Havajai.—Hans 
Isbrandsen, to paties vardo lai
vų kompanijos prezidentas, mi
re nuo širdies smūgio, 60 m. 
amžiaus, Wake saloj, pakeliui iš 
Japonijos į Havajus. Skelbda
mas “jūrų laisvės” dėsnį, jis 
savo laivais gabendavo prekes 
Indonezijos sukilėliams prieš 
Olandiją, ir komunistinei Kini
jai prieš Ameriką. Kai 1949 m. 
Chiango sargyblaiviai apšaudė 
jo “Flaying Arrow”, jis parei
kalavo JAV karo laivyno inter
vencijos. Vienas jo drąsiųjų ka
pitonų buvo Kurt Carlsen, ku
ris pagarsėjo 1952 m. žiemą,

KONGRESMANAS CHARLES J. KERSTEN SU ŠEIMA
Kongresmano šeima yra pagarsėjusi televizijos programose, atlikdama giesmę “My Mother’s 
Rosary”. Kongresmanas Kersten įteikė JAV Atstovų Rūmams rezoliuciją, reikalaujančią 
paskirti specialią komisiją Lietuvos, Latvijos ir Estijos pagrobimui ištirti.

SENATORIAI SIŪLO CHURCHILLIUI
IŠSIAIŠKINT SU EISENHOWERIU

Būtinas reikalas išdirbti anglosaksų planus 
Azijoj, kaip kad daryta karo met^ dėl Europos

WASHINGTONAS, D. C. — Pirm negu kalbėti apie keturių 
didžiųjų konferenciją, yra būtinas reikalas kiek galint greičiau 
susitikti dviem didiesiems, Eisenhoweriui ir Churchilliui, pareiš
kė Senato užsienio santykių komiteto narys Smith (r. N., -J.).

Šiedu anglosaksų vadai turėtų 
netrukus susitikti Washingtone 
arba Londone ir išdirbti vienin
gos Korėjos ir Azijos politikos 
planą, siūlo senatorius.

Kaip su komunistine Kinija?
Pats svarbiausias klausimas 

yra, išaiškinti, ar Amerika ir 
Anglija yra linkusios už Korė
jos taiką sumokėti tokią kainą, 
kaip komunistinės Kinijos įsilei
dimu į Jungtines Tautas, o tuo 
pačiu ir į Saugumo Tarybą?

Eisenhoweris turįs anglams 
iš anksto pasakyti, kad tokios 
nuolaidų politikos Amerika nėra 
linkusi toleruoti.
Skubus laikas išsiaiškinti

Kitas senatorius Cooper (r., 
Ky), buvęs JT delegacijos na
rys, taip pat pritarė skubiam 
dviejų didžiųjų susitikimui.

Prasidėję “transatlantiniai” 
ginčai tarp anglų ir amerikie
čių apsunkinę Korėjos paliaubų 
sąlygas ir įstūmę į neaiškumus 
sąjungininkus Tolimųjų Rytų 
klausimais, sako Cooper.

Pabėgo su 2 laivais
BERLYNAS. — Rytinės Vo

kietijos laivininkas Kurt Hinze, 
52 m., pasiekė Vakarų Berlyną 
savo ekskursiniu laivu “Wolf
gang”.

Jis be to buvo prisirišęs mo
torinį 67 t. baidoką “Havel”. 
Jam pasisekė pasiimti visą savo 
šeimą ir daiktus.

gelbėdamas Atlante vienas pats 
savo sužalotą laivą Flying En
terprise. Isbrandsen imigravo 
iš Danijos 1914 m., 1932 m.
gavo JAV pilietybę.
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—V. Vokietijos ..policija iš
blaškė vandens švirkšlėmis 3,- 
000 komunistų, susirinkusių pro
testuoti prieš senato nutarimą 
apginkluoti ir įjungti į Europos 
armiją 500,000 vokiečių.

—V. Vokietijos kancleris Ade
nauer penktadienį tarėsi Lon
done su Churchilliui, kuris kanc
leriui pažadėjo nedaryti sovie
tams jokių nuolaidų Vokietijos 
sąskaiton.

—Gen. Omar Bradley, netru
kus pasitrauksiąs iš vyr. štabo 
viršininko pareigų, pareiškė, kad 
Amerika dar ilgai “kiek tik ga
lima įžiūrėti”, bus priversta iš
leisti per metus po $36 bil. gin
klavimuisi prieš nuolatinius sq- 
vietų užpuolimo pavojus.

I

—Korėjoj 300 JT bombonešių 
ir naikintojų bombardavo penk
tadienį priešo susitelkimus ir 
atsparos punktus šiaurinėj Ko
rėjoj. Naikintojai numušė 3 
MIGus ir 5 sužalojo.

—Kojes saloj, Pietų Korėjoj, 
kur laikomi komunistų belais
viai, slapto teismo nariai įsakė 
dviem, belaisviam akmenimis 
užmušti du draugus antikomu- 
nistus. Jiedu užmušė du “teisė
jus” ir prisistatė su jų lavonais 
sargybiniams.

—Vakarų Vokietijoj prie Hep- 
penheimo JAV sprausminis nai
kintojas susidūrė su 2 trans
portiniais lėktuvais ir visi trys 
sudužo, žuvo 3 lakūnai, 5 sun
kiai sužeisti.

—Olandija gavo iš JAV už
sakymą už $1,250,000 pagamin
ti lengvųjų ginklų šaudmenų, 
kurie bus perleisti NATO šalių 
apsiginklavimui.

Areštavo deportuot 
anglų žurnalistą

Aukštas: Amerikos pareigūnas 
buvęs komunistu ir šnipu

WASHINGTONAS, D. C. — 
Vyr. Prokuroras Brownell pra
neša ^apie areštavimą anglų pi
liečio, komunistų savaitraščio 
National Guardian redaktoriaus
Cedric Belfrage, kuris numaty
tas nedelsiant ištremti iš Ame
rikos.

Dviem atvejais jis buvo iš
kviestas į Senato tyrinėjimo ko
mitetą, bet atsisakė aiškintis į 
klausimus apie jo komunistinę 
ir špionažo veiklą.

Per apklausinėjimą paaiškėjo, 
kad Belfrage, kartu su kitu įtar
tinu žurnalistu Aronsonu, to pat 
National Guardian leidėju, buvo 
pasiųsti po karo į Vokietiją or
ganizuoti vokiečių demokratinę 
spaudą. Jiem primetama, kad į 
redaktorių vietas jie prisodinę 
daug komunistų. Kvočiamieji 
atsakė, kad vyriausybė iš jų 
reikalavo tik vieno, kad į redak
torius nepatektų fašistai (poka
riniais metais komunistai buvo 
monopolizavę antifašistinių ko
votojų vardą).

Argentina - Pietų 
Amerikos geda

Meksikos spauda piktinasi 
Perono žygiais prieš JAV

Meksikos Miestas. — Dienraš
tis Exelsior vadina Argentinos 
žygius prieš JAV spaudos agen
tūras “demokratijos ir civiliza
cijos išniekinimu, gėda Lotynų 
Amerikai ir negarbe Argenti
nai”.

Juan Peron politika sunaiki
nusi šalies ūkį, rašo šis laikraš
tis, o dabar prezidentas siekiąs 
užkirsti kelią šioms žinioms pa
siekti laisvąjį pasaulį.

Kaip anksčiau buvo skelbta, 
Argentinos vyriausybė uždrau
dė JAV spaudos agentūroms 
priimti žinias iš užsienio ir jas 
duoti vietos laikraščiams.

Panašiai kritikuoja Peroną\ir 
Kolumbijos liberalų dienraštis 

(EI Tempo Bogotoj savo straips-

PATARIA SUTIKTI SU KOMUNISTŲ 
SĄLYGOMIS DĖL KARO BELAISVIŲ

JAV senatoriai stebisi galvojimu premjero 
valstybės, kuri kviečiama pirmininkauti

NEW DELHI. — Indijos ministeris pirmininkas Nehru pa
reiškė parlamente, kad JT sąjungininkai turėtų sutikti su komu
nistų pasiūlytomis 8-nių punktų sąlygomis ir daryt taiką Korėjoj.

BONNOS SENATAS 
PRIĖMĖ EUROPOS 
ARMIJOS SUTARTĮ
Teismas dar spręs, ar tai 
suderinamu su konstitucija

BONNA; V. Vokietija. — 
Kancleriui Adenaueriui pasise
kė pravesti jungtinės Europos 
armijos sutartį ir parlamento 
aukštuosiuose rūmuose.

Bonuos senatas (Bundesrat) 
23 balsais prieš 15 ratifikavo 
Vakarų Vokietijos įsijungimą į 
6 Europos valstybių bendrą ar
miją. Kartu ratifikuota ir tai
kos sutartis su Vakarų sąjungi
ninkais, II pasaulinio karo nu
galėtojais.

Abi sutartys gerokai anksčiau 
buvo primtos parlamento žemes
niuose rūmuose — Bundestage. 
Vokietija yra pirmoji valstybė, 
patvirtinusi Europos gynybos 
Bendruomenės sutartį, pagal 
kurią numatyta sudaryti bend
rą armiją iš 2 mil. vyrų.

Vokiečiai pašauks į Europos 
armiją iš pradžių 500,000 karei
vių. Kitos valstybės, sudariu
sios bendros armijos sutartį, bet 
dar neratifikavusios, yra: Pran
cūzija, Italija, Olandija, Belgi
ja ir Luksemburgas.

Beje, šią sutartį dar svarstys 
konstitucinis V. Vokietijos teis
mas, turėdamas nustatyti, ar 
Vokietijos jginklavimasis suderi
namas su naujaja konstitucija.

SSSR siūlo japonam 
alyvos pigiau kaip

Amerika bei Anglija
Nori pasirodyti turinti 
dideles žibalo atsargas

TOKIJAS. — Japonijos alyvos 
importininkams derintis su an
glų ir amerikiečių firmomis dėL 
alyvos užpirkimo, Sovietų misi
ja pasiūlė pirkti 600,000 tonų 
už žymiai pigesnę kainą.

Anglosaksų sluoksniuose šis 
sovietų pasiūlymas nekomentuo
jamas kaip nauja dumpingo po
litika, bet kaip propagandinis 
žygis. Įkišdama japonams šią 
alyvos partiją, Sovietų Sąjun
ga mano, kad ji galėtų sudaryti 
Vakarams įspūdžio, jog ji tiek 
daug turi šios svarbios karinės 
žaliavos, jog net gali eksportuo
ti i užsieni.i C

Užsidegė bombonešis
SARGENT, Neb. — Skraidan

čioji tvirtovė B-29, netekusi 
aukščio, atsitrenkė į farmos 
trobesius ir užsidegė.

Trys lakūnai, kurie buvo lėk
tuvo užpakalinėj daly, liko svei
ki, lėktuvui perlūžus pusiau. Ki
ti 9 žuvo liepsnose.

ny “Perono uždanga”.
Čilės spaudos klubas priėmė 

protestą, kuriame kalbama apie 
Perono pastangas suvaržyti 
spaudai žinių teikimą ir atskir
ti žmones nuo informacijų apie 
Jungtines Amerikos Valstybes.

Indija yra viena iš penkių 
valstybių, numatytų į neutra
liųjų komisiją nenorintiems ka
ro belaisviams globoti. JT rei
kalavo, kad Indija tai komisijai 
pirmininkautų. Žinant, koks bū
tų kitų dviejų narių, Lenkijos ir 
Čekoslovakijos nusistatymas, 
darosi aišku, į kokius pavojus 
atsidurtų antikomunistiniai ko
rėjiečių ir kinų belaisviai, per
leisti tokios komisijos globai.
Panašu į Indijos planą

Nehru aiškino ,kad komunis
tų paliaubų sąlygos mažai kuo 
skiriasi nuo vadinamo Indijos 
paliaubų plano, kuris buvo pri
imtas JT visumos susirinkime 
54 balsais prieš 5 (sovietų blo
ko).

Pagal Indijos planą, nenorin
čių grįžti belaisvių likimą rei
kėtų perduoti spręsti kariaujan
čių valstybių politinei konferen
cijai. Tokio sprendimo reikalau
ja ir komunistų taikos delegaci
ja, bet JT nesutinka paversti 
belaisvių likimą politinių ginčų 
objektu.
Komunistų planas “geresnis”

Indijos premjeras išvedžiojo 
komunistams pataikaujančia 
prasme apie JT paskutines są
lygas. Jo manymu, komunistų 
sąlygos sudarančios daug geres
nį pagrindą susitarti, negu JT 
delegacijos.

Premjeras pareiškė savo vy
riausybės sutikimą, dalyvauti 
tokioj belaisvių komisijoj, bet 
ta sąlyga, kad jai nebūta uždė
ta tokių pareigų, kurių ji dėl 
ūkinių ar politinių priežasčių 
negalėtų išpildyti.
Blogas įspūdis Washingtone

Premiere Nehru pareiškimai 
ąpie nusileidimą komunistams 
(ir apie būtiną reikalą susitikti 
4 didiesiems) padarė blogo įspū
džio kongresmanų ir senatorių 
tarpe. Nurodomi tie pavojai, ku
rie atsirastų belaisviams neutra
liųjų komisijoj, kurioj iš penkių 
narių, keturi palaiko komunistų 
pažiūras.

Partizanai telkias
Vietnamo srityje

Du frontai Indokinijoj
HANOI, Indokinija. — Pran

cūzams permetant dalį savo pa
jėgų į Laos valstybę, komunis
tų partizanai ėmė burtis nau
jam puolimui senajame Vietna
mo fronte.

Pastarosiomis savaitėmis, ga
vę Amerikos transportinių ir 
karinių lėktuvų, prancūzai ir 
vietnamiečiai pradėjo tvirčiau 
laikytis abiejuose frontuose.

Prancūzai pentkadienį, paste
bėję 2',000 partizanų dalinį Ha- 
noj ištakoj, savo bombonešiais 
ir naikintojais staigiu puolimu 
išblaškė šias pajėgas ir privertė 
likučius trauktis atgal. Prancū
zų vadovybė spėja, kad komu
nistai pergrupuoja savo dalinius 
ir ruošiasi netolimoje ateityje 
.atnaujinti didesnės apimties 
puolimus ir Laos, ir Vietnamo 
valstybėlėse.



DIDELIS IŠPARDAVIMAS '
Taipgi turime visokį pasirinkimą reikalingų 

dalykų: vyrams, moterims ir vaikams.
Gavome didelį kiekį nauju pavasarinių 

rūbų ir baltinių, ir parduodame 
sumažintomis kainomis.

Kviečiame Atsilankyti, Būsite
Patenkinti Mūsų Kainomis ir 

Patarnavimu
. LIETUVIŲ KRAUTUVĖ

Joseph’s Dry Goods Store
3218 SO. HALSTED STREET

CHICAGO 8, ILLINOIS

. .............. .........■ .................................. ....... ..... ................................. <

APSIŽIŪRĖK IR TAUPYK SAUGIAI 
STANDARD FEDERAL turtas virš $35,000,000.00 

Atsargos fondas ...... ......... .......... 3,000,000.00

STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan 
Insurance Corp, ir Federal Home Loan Bank System narys.

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

JUSTIN MACKIEWICH
President and Manager

Naujokaitis saugiai ir tvarkingai 
perveža daiktus

Jei keliatės Į kita butą arba vykstate j kitą miestą, esu 
pasiruošęs saugiai ir tvarkingai pervežti jūsų daiktus. Darbą 
atliksiu pigiai ir sąžiningai. Turiu ilgą patyrimą, esu parve
žęs šimtus šeimų, nepaprastai daug brangių rakandų. Per
vesiu ir jūsų.

Telefonuokite WAlbrook 5-9209
Neatsiliepus, skambinkite antru telefonu:

LAfayette 3-9754

JUOZAS NAUJOKAITIS
6819 So. Rockwell Street Chicago, Ill.

UŽEIKITE KIEKVIENA ALGOS DIENĄ!
Tik tie tikrai laimi taupymo programoje, kurie 
reguliariai pas mus ateina ir pasideda sutaupąs 
savo apdraustose sąskaitose. Jūs taip pat laimėsite 
atidarydami taupymo sąskaitą ir taupydami regu
liariai. Pabandykite tai tuojau. Procentai mokami 
nuo mėnesio 1 dienos už tas sutaupąs, kurios į 
naujas ar jau turimas sąskaitas įnešamos ligi mė
nesio 10 dienos.

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Ill.
Telefonas: HAymarket 1-2028

VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 
9 ryto iki 4 vai. vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 
vakaro. Trečiadieniais uždaryta, šeštadieniais nuo 9 vai. 
ryto iki 3 vai. po pietų.
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I- TRUMPAI j
—J. Cicėno knyga “Vilnius 

tarp audrų” jau baigiama rink
ti. Tai didžiulis, apie 500 psl. 
veikalas apie Vilnių ir Vilniaus 
krašto lietuvių kovas už lietu
vybę lenkų okupacijos metu. 
Knygą leidžia knygų leidykla 
“Terra”.

—Dr. P. Joniko “Lietuvių 
kalbos istorija” yra viena la
biausiai perkamų knygų mūsų 
knygų rinkoje. Kai kuriose lie
tuvių kolonijose skaitytojų su
sidomėjimas šia knyga didesnis 
už susidomėjimą grožine litera
tūra.

—Jonas Vilkaitis, gegužės 11 
d. 65 metų sulaukęs, gavo daug 
sveikinimų iš įvairių vietų.

—“Pirmyn” choras spalio 10 
d. Toronte (Eaton aud.) statys 
“Cukrinį kareivį”, O. Strausso 
operetę. Chicagoj bus ji pakar
tota spalio 18 d. Sokolų salėje. 
Toronte spektaklį organizuoja 
Kanados Moterų Bendruomenė. 
Pastatyme dalyvauja ir Metro
politan Operos solistas Algirdas 
Brazis.

—Aldonos Gulbinaitės ir Pra
no Olšausko vestuvės bus gegu
žės 17 d. Priėmimas bus Ever
green kolonijoj. A. Gulbinaitė 
nuo mažų dienų dalyvauja Biru
tės chore. Inž. P. Olšauskas, 
naujasis ateivis, irgi “Birutės” 
choro dalyvis, dalyvauja ir ki
tuose meno vienetuose.

—Lituanica, Illinojaus lietu
vių studentų klubas, tinklinio 
pirmenybėse universitete laimė
jo pirmą vietą. Rudens semestre 
Lituanica buvo laimėjusi antrą 
vietą. Žaidime pasižymėjo R. 
Babickas ir A. Bakaitis, o mer
gaičių grupėj D. Miecevičiūtė ir 
V. Gaškaitė.

—Pr. Kalvaitis nupirko iš Ža
bu kų vasarvietę Beverly Shores, 
Ind.

—Sol. Jonas' Būtėnas dainuos 
Liet. Auditorijoj Vyrų Choro 
koncerte geg. 16 d. 8 v. v.

—Edvardas Bulaitis, nuolati
nis “Naujienų” sporto korespon
dentas, šiuo m0tu Kentucky 
valstybėje atlieka 16-os savaičių 
kariško apmokymo tarnybą. 
Siųsdamas linkėjimus “Naujie
nų” skaitytojams, žada apie sa
vo patyrimus parašyti mūsų 
laikraštyje.

—Liudo Jarošeko kvartetas, 
plačiai žinomas dar Lietuvoje ir 
tremtyje, vėl atsikuria Ameri
kos žemyne. Du kvarteto na
riai: L. Jarošekąs (Rockford, 
Ill.) ir Atnanas Peškys (Chica
go) vyksta į Kanadą, kur sm 
sijungę su ten gyvenančiais ba
ritonu Vytautu Dargiu ir bosu 
Aleksandru Paulioniu, duos tris 
koncertus; Toronte, St. Catha
rines ir Hamiltone. Koncertai 
vyks gegužės mėn. 22—2'4 d. 
Vėliau L. Jarošekas žada persi
kelti į Chicagą, kur, pasikvietęs 
du trūkstamus narius, žada su
daryti Amerikos kvartetą.

—žurnalistas Br. Kviklys 
skaitys paskaitą ALB Cicero 
sk. Motinos Dienos minėjime 
geg. 16 d. 8 v. v. šv. Antano 
parapijos salėje. Pasirodys ir 
muz. J. Kreivėno vadovaujamas 
choras.

—Tilden technikos mokyklo
je Chicagoj e iš 2,400 šios mo

kyklos mokinių visi keturi ge
riausi, gavę aukščiausius pažy
mius, yra naujai atvykę lietu
viai.

—Lietuvių Scenos Meno Stu
dija, pradedanti veikti sekma
dienį, gegužės 17, 2 vai. popiet, 
kviečia į darbą ne vien vaidin
tojus, bet ir scenos veikalų au
torius, dailininkus ir žmones, 
kurie Chicagoj e yra susirūpinę 
lietuvių scenos menų, jo raida 
ir jo ugdymu. Studija veikia 
Alice Stephens studijos patal
poje, 410 S. Michigan Ave. (3 
aukšte).

—SLA Visuomeninių Santy
kių Komisija vakar posėdžiavo 
Chicagoje, dalyvaujant vicep. P. 
Dargini ir sekr. Dr. M. Vinikui. 
Į posėdį buvo pakviesti ir ižd. 
K. Gugis, daktaras kvotėjas St. 
Biežis ir šviet. Komisijos nariai 
— Dr. P. Grigaitis ir M. Vai- 
dyla.

(Tęsinys 5 psl.)

SAUGESNES vietos taupymui 
niekur nerasite. Kiekviena są
skaita apdrausta iki $10,090. 
Penkiasdešimt penki metai 
patyrimo ir draugiško patar
navimo.

DIMKT
SAVINGS

Štabas kalba lietuviškai ond LOAN ASSOCIATION

Keeps refilling the basket with 
dry, loose cubes—automatically!

a. Week
Big trade-in allowance on your 

old refrigerator!

COMI IN! SBE AMAZING DEMONSTRATION TODAY AT į

Amazing Automatic Ice-Maker
REFRIGERATOR

Continuous.supply! You take cubes out —Servel puts 
’em back! Keeps refilling the basket night and day! 
All automatically!
Just pick 'em out! Cubes are loose! No messy trays to 
fill or spill! No trays to empty —or forget to refill!
Super-cubes! Big, dry, supercold IceCircles! Always 
full size — last longer!
Won't stick together—even during automatic 
defrosting! .Take one or a handful!
Plenty for parties! Fills basket after basket! Replaces 
cubes as you use them!

IV s 3 Great 
Appliances in 1 

REFRIGERATOR... 
FREEZER...ICE-MAKER!
Amazing value! Defrosts itself 
automatically! Stores 80 lbs. of 
frozen foods! Gives you the ex
clusive Automatic Ice-Maker — 
plus extra features by tire score! 
See it today! 

< 
Low as

Models!

Models!

3 Motorless
Electric Models!

1 Dependable 
Silent Gas

2 New! Electric 
Compression

Guaranteed Electric Appliance and Furniture Co.
2876 W. Cermak Rd. Bishop 7-3333

Open Monday and Thursday Evenings

SPECIALIAI MILIJONĄ DOI ERIŲ skiriame pirmiems morgičiams prieinamomis sąlygomis. Perkantieji 
ar statantieji namą, arba norintieji seną morgičių pakeisti pigesnėmis 
ir patogesnėmis sąlygomis — pasimatykite su mumis.

TAUPYKITE SAUGIAI IR PELNINGAI =
Mes kviečiame lietuvius pasidėti savo taupomus pinigus į Chicago Savings and Loan Association, kuri yra propor- 

cionaliai viena iš smarkiausiai augančių taupymo įstaigų visoj Chicagoj. Pas mus kiekvieno taupomi pinigai yra pilnai 
apdrausti iki $10,000.00 by an Agency of the United States Government. .

Chicago Savings suvirs 28 metai kaip saugiai ir pelningai teikia visiems teisingą ir mandagų patarnavimą.
MŪSŲ TURTAS SIEKIA VIRŠ VIENUOLIKOS MILIJONŲ DOLERIŲ ($11,000,000.00)

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 So, Western Ave. CHICAGO Phone GRovehill 6-7575

JOHN PAKEL President

LIETUVIŠKA IŠTAIGA Valandos: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir penktadieniais 
nuo 9 iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais 
uždaryta visą dieną’, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 valandos po pietų.

B

įvairių firmų geriausios kokybes 

Televizijos ir Radijo 
Aparatai 

DIDELĖ NUOLAIDA 
GARANTIJA, IŠSIMOKĖJIMAI 
ihDoinfl

OlTCLCvision 
(sales - service) 
3I20S. Halsted = DA-6-6887 

r------------------------ ---
Perkraustome Baldus 

IR KITUS ĮVAIRIUS DAIKTUS 
dietoje ir iš tolimesnių distancijų 

KOSTAS EIDUKONIS 
6930 So. Talman Avenue 

CHICAGO 29, ILL.
Tel.: GRovehill 6-7096

_____ — ... —.. ...... —

Pervežu baldus I 
Chicagoje ir iš tolimesnių vietų. 9 

TURIU ILGĄ PATYRIMĄ 

Juozas Naujokaitis 
6819 So. Rockwell St.

CHICAGO 29, ILL.
Phone WAlbrook 5-9209 

Netesiliepus, skamb. LA 3-9754

Jos. F. Budrik, Inc.

Lietuvių krautuvė, kur visi 
perka rakandus, televizijas, 
radijas, brangenybes už že
miausias kainas ir lengvais 
išmokėjimais, 3241 S. Halsted 
Street, Chicago 8, Ill. TelcL: 
CAlumet 5-7237.

Krautuvė atidara pirmadie
nio ir ketvirtadienio vakarais.

Budriko radio valanda leidžiama 
kiekvieną ketvirtadienį iš stoties 
WHFC, 1450 kilocycles su studio 
orkestru ir dainininkais.

NUO UŽSISENĖJUSIU, ATVIRU 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai SĖDĖTI ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi
rų ir ’ skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nsk- 
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi- pašalins 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos “ATHLETES FOOT”, su
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li
gų. LEGULO Oint
ment suteiks jums pa
galbą nuo nuvargusių, 
perštarnų ir niežtinčių 
kojų .Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi
cagoje ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, DEPT. J 
5618 W. Eddy St., Chicago 34, Ill.

ARBATA NUO ŠALČIO
Jeigu gauni šaltį vieną 
po kitam, kenti ne
smagumus, skausmus 
ir nuostolius, paprastas 
šaltis yra bereikalinga 
bėda. ALEXANDRO 
ARBATA NUO ŠAL
ČIO yra mišinys šak
nų, sėklų, žiedų, žie
vių ir žolių, ir jeigu 

tos arbatos kasdieną išsigertame, tai 
gal nei nežinotume kas šaltis yra, 
arba tas šaltis būtų lengvesnis per- 
kęst. Ta arbata yra $2.00 už pokelį 
ir prisiunčiant į namus. O jeigu nori 
užsimokėti pastoriui C. O. D., tai ta 
pati arbata $2.30.

ALEXANDER’S CO.
414 BROADWAY 

South Boston 27, Mass.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadienį, 8:30—9:30 vai. ryto 
iš stoties WOPA, 1490 kilocycles.

Tel. HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois

Skaitykite “N-nas”



VERTA KELIAUTI

“Verta keliauti dėl tikrai ge
rų akinių. Ąš atkeliavau ilgą 
kelia iš Paw Paw, Mich., kad 
pamatyčiau Dr. Ralph J. Berk” 

■— sako Jonas švelhis iš Rl. 2, 
Paw Paw, Mich. — “mano 
akiniai gerai man pritinka ir 
aš galiu matyli geriau, kaip 
anksčiau. Daktaro Berk’o kan
trybė ir patyrimas pritaikant 
akinius yra nepalyginami, tai
gi, mano padaryta ilga kelio
nė buvo verta padaryti dėl 
naujų akinių. Matyli geriau — 
reiškia užeiti pas Dr. Ralph J. 
Berk, 3502 So. Halsted SI. — 
vakarinėje gatvės pusėje. Aš 
rekomenduoju visiems mano 
geriems draugams ir giminėms 
šio daktaro Įstaigą, jeigu jie 
nori Įsigyti akinius, kurie tik
rai yra stebuklingi”! (Skelb.)

Svarbus Piliečiu Klubo 
susirinkimas

Amerikos Lietuviu Piliečiu c 
Pašalpos Klubo mėnesinis svar
bus susirinkimas bus sekmadie
nį, gegužes 17 d., 1 vai. popiet, 
Hollywood salėje, 2417 W. 43rd 
St. Nariai,-ės ir norintieji tapti 
klubo nariais prašomi atvykti 
pažymėtu laiku.

Pa&al klubo patvarkymą nau
jai Įstojantiems nariams iki 45 
metų amžiaus nereikės mokėti 
Įstojimo mokęsčio. Gera proga 
ypač iš tremties atvykusiems 
naujakuriams. Klubas sergan
tiems moka pašalpą, mirus po
mirtinę, taip pat aprūpina grab- 
nešiais, gėlių vainiku ir kitu 
kuo. Tad klubas labai naudingas. 
Po susirinkimo -bus paskaita 
Vakarų Europos politikos klau
simais. Išgirsite daug naujo apie 
Vakarų Europą ir papildysite 
savo žinyną. Reporteris

KAILIUS ŽIEMAI
Taisomi ir saugojami už nedidelę kainą. 

GRAŽŪS KAILIAI, MOTERIŠKI 
PALTAI IR SUKNELĖS,
Malonus patarnavimas

KALBAME LIETUVIŠKAI

FASHION FUR SHOP
3305 So. Halsted St. YArds 7-0014

Pirmieji tremtiniai — TOLIUS ŠLUTAS ir JONAS TALANDIS

LIETUVIŠKOJE AUTOMOBILIU 
PREKYBOJE

Turi dideli įvairių mašinų pasirinkimą:
BUICK • CHEVROLET 
CHRYSLER • DODGE 
FORD • OLDSMOBILE 
PLYMOUTH • PONTIAC

Sąžininga pagalba visais mašinų klausimais. Nemokančius išmokome 
važiuoti ir išrūpiname visus leidimus. Draugiškos išmokėjimo sąlygos

HARMONY MOTORS 
5805-07 S. Western Ave. Tel REpublic 7-6480 __ _   .  —,— 

$100,000.00 Vertės Prekių Perviršio

KONTRAKTORIUS
Stata naujus ir taiso senus namus. 

Dirba langus, duris, screens 
ir garažus.

POVILAS ZAVADZIUS
7135 So. Rockwell Street 

Tel. HEmlock 4-1169

Talpiname čia keletą pavyzdžiu, kurie rodo, kad perkantieji namų 
reikmenis turi progos sutaupyti iki 50%

Dr. Verner II. Klotz
CHIROPRACTIC PHYSICIAN 

106 So. Washington Street 
HINSDALE, ILLINOIS 

. Phone: HINSDALE 658
Hours: 9 A. M. to 6 P. M.—except 
Wednesday. By appointment even

ings Tuesday and Friday.
For a snow white wash visit the

R. AND L. LAUNDERETTE 
at 2521 West 63rd Street 
Phone WAlbrook 5-6333

Hours 8:30 A. M. to 8 P. M. Wed. 
md Saturday 8:30 A. M. to 6 P. M. 
You get fast, friendly service here.

• Try us next wash day.
S. & S. W. Side Property Owners! 
When you want your floors sanded 

or refinished call:
L. & S. JANICKI BROS.

Modern equipment, first class work.
Free estimates without obligation.

Phone GRovehill 6-8084 or 
YArds 7-0746 today

Dressmaking - Alterations
Custom tailoring, formerly employed 

with several large stores in 
Alterating Department.

REASONABLE PRICES 
Ask for ROSE 

PRospect 6-3380 
6501 So. Hamilton

Property Owners Attention!!
We do first class plumbing and 
treating work at reasonable cost.

REPAIR WORK OR NEW 
INSTALLATIONS

For a good plumber call 
CAPITOL 7-0444 

‘ Satisfaction guaranteed
PROPERTY OWNERS, ATTEN
TION’ If your electrical wiring is 
out of date. Call us—We specialize 
in modernizing your electrical serv
ice at reasonable prices. Get our 
free estimate without obligation.

ALMART ELECTRIC CO.
2454 W. 38th St. FRontier 6-1600
Aluminum Combination Windows 

and Doors Custom Made 
FREE INITIAL DOOR GRILL 
California Redwood Windows 

and Doors
For free estimate call

SOUTHWEST WINDOW CO.
6311 S. Sacramento. RE 7-5877-8 
Open Mon. and Thurs. evenings.

DR. ALBERT DEMKO
CHIROPRACTOR

3624 WEST 26th STREET
REliance 5-2861

Valandos: nuo 6 iki 9 vai. vak. 
ir susitarus.

PEI E’S PIZZERIA-
PASIGARDŽIUOKITE PIZZA 

Itališki valgiai. Sendvičiai išsinešti 
SPAGHETTI - RAVIOLI 

Itališkos dešrelės ir kotletai 
Sendvičiai taip pat Spumoni 
1406 WEST 69th STREET

GRovehill 6-9302
MEXICAN FOODS 

Wholesale distributors of Mexican 
Foods, featuring Chile Mexican 

seasonings made of the very finest 
ingridients.

“Try it and you’ll always buy it” 
Mexican Products Sales Co.

V. F. GARZA & SONS 
3509 Deodor St. East Chicago 3728 

EAST CHICAGO, IND.
For Expert Moving Service use
NAXERA MOVERS

4210 WEST 26th STREET 
SAFE - FAST MOVING

Phones:
LAwndale 1-8212 

Res. STanley 8-7426
S. W. SIDE PROPERTY 

OWNERS!
Preserve Your Gutters
Have them cleaned and red leaded 

Free estimates—No obligation 
CALL TODAY

HEMLOCK 4-0658

B L A C h D I R T
Cinders — Fill — Humus 

and Slag 
ASK FOR ED.

FOR FREE DELIVERY 
Phone:

FUlton 5-4351

Thousands of 10” POPULAR 
PHONOGRAPH RECORDS 

19^ EACH 
12 FOR $2.00

ROL’S RECORD STORE 
214 SO. WABASH AVE.

Open Mon. 9-9; Tues, thru Sat. 9-6
Tiktai apribotam laikui 

TŪKSTANČIAI 10“ POPULIARIŲ 
GRAMOFONO 4 REKORDŲ

Kaina ■ v’' vienas
6 už

Susideda iš 12 dainų
Rols Record Store, 214 S. Wabash. 
Atdara pirm. 9-9, Antr., šešt. 9-6.

Bi’Kote
SAVES TIME

and

MONEY

BI-KOTE THE 100% OIL BASE 
FLAT WAIL PAINT.
• Washes like tile.

I
• Goes on like magic.

• Covers in one coat —
Wood, plaster, metal, brick, previously 
painted surfaces and casein.

AVAILABLE IN 10 
BEAUTIFUL PASTEL SHADES.

PRICED 
to fit 
YOUR 
PURSE

7 COLIŲ VOLELIS IR $4Qg 
INDAS. VISAS SETAS S

Lengvas būdas dažyti.
FLAT PAINT, 8 Studio. $^įj@ 
spalvų. Galionas ....... v
GLOSS ENAMEL, $/| 39
8 Studio spalvų. Gal......

Sienoms popierių visiškas pasi
rinkimas iš su virš 2,000 atskirų 
spalvų. Popieris nupiaustomas 
DYKAI.

Ekspertiškas dekoravimo patari
mas dykai. Atneškite savo dažy
mo problemas pas mus. Dykai 
dažytojo kepurė, dažams maišyti 
lopetėlė.

Nuomojame “Sanding” $2ĮOO 
mašiną, per dieną ..........
Wallpaper Remover $ 1OO

per dieną .....................
Waxing Machine

per dieną ..................... "
PRISTATOME DYKAI

Atdara pirmadienį ir ketvirta
dienį nuo 8 rvto iki 9 vakaro, 

šeštadienį iki 6 po pietų.

Chicago Decorators 
Supply Co.

—Wholesale and Retail— 
Sienoms Popieris, Dažai, Stiklas 

ir Dažytojų Reikmenys.
Visi telefonai: 

HAymarket 1-0579—1-0580
1819-1821 W. CHICAGO AVE.

CHICAGO, ILL.

Štai vienas pavyzdys: 'naujausios mados gražusis 2-jų dalių seklyčiai parlor setas, dengtas 
su aukščiausios rūšies Moracco metalic medžiaga, su foam rubber ir springsų vidaus kon
strukcija — reguliari vertė ir kitur parduodamas po $450.00, Progress $100,000.00 prekių 
likvidacijos kaina tik

Štai kitos nepaprastos ir negirdėtos vertybės,
1953 metų mados geriausių išdirbys- $100°° 

čių šeimyniškos mieros refrigeratoriai po I W V

$198.00 vertės miegamųjų kambarių $4 4 O50
setai, 3 dalių, po ...........  I I w

$160.00 vertės, 2-jų dalių parlor setai, $©(^50 
su lovos įrengimais, po .........................

$135.00 vertės virtuvėm gaziniai pečiai, 
žymių išdirbysčių, po .................. ■-.........

$32.50 vertės springsiniai matracai
visokių dydžių, po ................................

$50.00 vertės pilni lovų įrengimai: 
graži lova, rhatracai ir springsai ..........

$65.00 vertės gerai padaryti dviem, 
gulėti studio couches .............................

$45.00 vertės • gerai padarytos ir 
gražiai nubaigtos komodos ......................

$‘8450

kokias turite’progos Įsigyti pusdykiai:
$10.09 vertės gerai padaryti ir gražiai 

nubaigti lempų staliukai, tiktai po .......

$12.95 vertės gražios metalinės lovos, 
tiktai po ..................................................
$19.50 — 45 svarų vatiniai matracai, 
visokių dydžių, po ..................................

$29.50 vertės keturių stalčių
spintelės, po ........... ................ ,.... ■-..........

$7.50 vertės 9x12 gražios klijonkės, 
su apvadais, po .......................................

$7.50 vertės garantuotos svarstyklės, 
tiktai po ...J.......... ...................................

$65.00 vertės dideli ir minkšti foteliai,
gražių spalvų, po ....................................

$2.25 vertės plunksninės pagalvės 
pilno dydžio, tiktai ................................

Tiktai 2 kiekvienam kostumeriui.

$3250

$95.00 vertės gražaus piešinio vilnoniai 
kaurai, 9x12 dydžio, po ................. .......

$65.00 vertės 5-kių dalių Chrome
Breakfast setai po .............................

$68.00 vertės 5-kių dalių iš ąžuolo 
medžio padaryti breakfast setai po .

$24.95 vertės supamos kėdės, apmuštos $ 4 E95 
su aukštos rūšies medžiaga, tik .......... ■ **

$16.95 vertės garantuoti lovom coil 
springsai, visokių dydžių, tiktai .......

$4.50 vertės 22x22 veidrodžiai, 
tiktai po ............................... .......

$3975

$7.50 vertės aukštos rūšies 
elektriniai prosai, po ............................

$55.00 vertės kvepiančio medžio dėžės 
dėl apsaugojimo drabužių nuo kandžių, po

$39.50 vertės elektriniai dulkių siurb- $^^75 
liai, žymių išdirbysčių, po ......................

$278.00—21 colio paveikslo televizijos $4 Q|100
aparatai, 1953 metų mados, tiktai po » S’©

Atsilankę rasite tūkstančius kitų panašių vertybių. LENGVI IšMOKeJIMAI PRITAIKOMI VISIEMS. 
VISOS PREKĖS YRA PIRMOS RŪŠIES IR PILNAI GARANTUOTOS. Jei pirkėjas nepatenkintas, gali 
grąžinti ir visus Įmokėtus pinigus atsiimti.
Krautuvės Vedėjų 40 metų patyrimas vesti šią prekybą visuomet gali patiekti geriausias prekes už 
mažesnes kainas. Lai niekas nenukreipia tamstų dėmesio nuo pastovaus lankymo šios LIETUVIŲ BEN
DROVĖS KRAUTUVĖS. ' ‘ •

Furniture C°
4183 Archer Avė. - prie Richmond St.
Eidami atsineškit gazo ir elektros sąskaitas—užsimokėsit be ekstra 
mokesčių. Taipgi priimame vandens taksų, mėlynojo kryžiaus ap- 
draudos mokesčius ir telefono sąskaitas. Galite išpirkti American 
Express money orderius — yra saugu ir patogu.

Krautuve atdara kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. po pietų. Pirmadieniais ir ketvirtadieniais iki 9:00 
valandos vakaro Tamstų patogumui.

.WASHING BLEACH 
EStebrook 8-9047

Delivery to your home 3 gallons 
for One Dollar.

City Wide Delivery
Also Cicero and Berwyn.

Phone:
FIDELITY WASHING BLEACH CO.

EStebrook 8-9047
Don’t Make a Move Until 

You Call Us! 
CARLEY’S MAYFLOWER 

Coast to coast moving 
Local and long distance. Prompt, 

reliable service. Dependable moving 
—skilled packing. Free estimates.

Call SHEFFIELD 396 
1605 Hohman St. Hammond, Ind.

HARLEM AVENUE LIQUORS 
Complete line of 

Nationally advertised liquors, wines, 
beer, cordials. We cater to 
Weddings—.Parties—Picnics 

Visit our Taproom for 
PROMPT DELIVERY 

Phone: GUnderson 4-3610
3269 HARLEM AVE., BERWYN

ATTENTION HOUSEWIVES
We sell and renovate wool, Down 
and Feather Quilts and Pillows 
Guaranteed work, reasonable. 

Call REPUBLIC 7-2327 
CARDENAS QUILT SHOP 

5319 So. Kedzie Ave.

PROPERTY OWNERS, ATTEN
TION!’ We do meter and service 
wiring. We are union and licensed 
contractors and engineers. Motors 
and generators repaired. Call for 
estimate today. LOCAL ELECTRIC 
CO., Estab. 1919. 1758 N. Rockwell 

St., HUmbold 6-2441-42 days.
Mights AVENUE 3-1052

S. W. Side Property Owners! 
When you want to remodel 

CALL US
• ATTIC ROOMS
• KITCHEN CABINETS
• FORMICA TOPS
• PORCHES ENCLOSED, 

REPAIRED
• COMPLETE REMODELING
• GENERAL CARPENTRY 

Free estimates without obligation.
Phone today

ELITE BUILDERS 
3751 West 63rd Street 

Portsmouth 7-5155

Property Owners, Attention!!
When in need of glass or panel 

VISIT OUR STORE 
Glazing, Mirrors, Table Tops, Glass 

Blocks and Accessories.
Don’t forget the address

CICERO GLASS COMPANY 
6120-22 Ogden Ave. OLympic 2-0914

Nedarykite žygių, jeigu ne 
R I T E - W A Y 

Vietiniai ir tolimos kelionės 
ekspertai baldų pervežėjai. 

Tarnauja visuomenei per 25 metus. 
Patikimam pervežimo patarnavimui 

šaukite bet kuriuo laiku 
Šaukite bet kada: BISHOP> 7-5630. 

RITE - WAY MOVERS
BALDŲ APMUŠIMAS 

Puikiausias darbas. Geriausia 
medžiaga, prieinamomis kainomis.

Veltui apskaičiavimai bė jokio 
įsipareigojimo. Pašaukit ar ateikit: 

MERCURY UPHOLSTERERS 
8123 Cottage grove Ave.
Phone: ABerdeen 4-6129

Property Owners! Attention! *
We do first class painting and 
decorating, also remodeling at 

REASONABLE PRICES.
We finance when necessary. Free 
estimates without obligation. Call:

WM. J. LEO
STanley 8-4165

We will build for you from OUR 
plans a nice 3 bed-room house for 

ONLYjf $11,500.00
Many added features. Call 

STANLEY 8-4165 for further details 
See our model home at 
6220 BRAINARD AVE., 

La Grange Highlands
VOCALIST 

for all occasions, weddings, etc. 
Many years of experience. 
Evening work preferred.

Ask for RUTH
LAfayette 3-7470

FOR THE BEST IN PLUMBING 
AND HEATING CALL US.

Jobbing promptly attended to.
We convert your old heating 

system into oil or gas.
FOR FREE ESTIMATE 
WITHOUT OBLIGATION 

Call

J. F. WALSH
TRIANGLE 4-2354

Next time stop in at the

CENTRAL SHELL SERVICE 
STATION

JOHN SHINER, Prop.
Service is our business

Motor turie-up—Greasing—Washing 
Brakes Relined—Batteries Charged.

Authorized Electric Auto-Lite 
Service

Also (Carload Tire and Battery 
Sales). Bet deal in town.

Remember the Adress:
1600 CENTRAL AVE., CICERO

TOwnhall 3-9554
“ŽMONIŲ GĖLININKAS"

Pilnam Aptarnavimui Gėlėmis
© Artistiškai sutvarkomas
® Asmeniškas patarnavimas
® Aukštos kokybės gėlės
® Nukirptos gėlės
• Vedyboms sutvarkymai ir 

buketai
• Laidotuvėms pritaikymai

R. & O. HOMKO,
Prop.

1850 West 47th Street
LAfayette 3-1786

H LI V JA K’S
I^Ecicleias

THE WHIR-WIN ANTENNAE

Taisome visų išdirbysčių ir modelių

RADIJAS IR TELEVIZIJAS
Visą darbą ir dalis garantuojame.

Pataisome tik tas dalis, kurias 
reikalinga pataisyti.

Atdara nuo 9:30 ryto iki 9:30 vai. 
kasdien, išskiriant sekmadienį.

2430 West 59th Street
(1 blokas i vakarus nuo Western)

GRovehill 6-2735

L AN DS C A P IN G
Specialist in

FLAGSTONE TERRACE AND 
EVERGREEN PLANTINGS

CREEPING BENT LAWNS 
ROTOTILLER WORK

Trees, Shrubs, Evergreens, 
Fertilizers, Sod, Seed, Stone 

For Free Prompt Estimate Call

McGowan’s Nursery Co.
PRospect 6-3844

5807-19 SO. ASHLAND AVE.

MORTON CAB CO.
I

Service at Your Door
Call

OLYMPIC 2-1606
RADIO DISPATCHED

/CAB

5405 CERMAK ROAD
All Passengers Insured

TUCK POINTING7’"
A-l CLEANING AND TUCK 

POINTING SERVICE
Chimney and Mason Repairs 

Window caulking, building cleaning

ALL WORK GUARANTEED
Fully Insured

Time Payments Arranged
For free estimates call:

Sick Birds Treated—Pets Boarded 
We offer singing canaries only $11.95 
Parakeets $5.95 and up, Tropical 
fish 19 cents and un. Visit:

JOB’S SUBURBAN PET SHOP 
6343 W. Cermak Road GU 4-4236 
Mention this ad for 50 cents credit 

on any purchase of $5.00 or up.

Property Owners, Attention!!
Get our free estimate without 

obligation on combination aluminum 
or red wood storm windows or 

screens. Also doors.
FHA terms if desired. Call today:

GUNDERSON 4-5445

COLUMBUS 1-7740
5154 W. Fulton Ave.

ART ELECTRIC CO.
Licensed Electricians

All types of
ELECTRICAL WORK 
at reasonable prices

Call
TAylor 9-0177
HAymarket 1-5865
MErrimac 7-8325

Landscaping Supplies
General Landscaping, Flagstone, 
Black Dirt, Humus Dirt, Creeping 

Bent, Kentucky Blue Grass, Cinders, 
Stone and Slag.

For Free Estimates and General 
Landscaping Work 

Phone 8 a. m. to 11 p. m.

POTE BROTHERS
9449 So. Halsted Street 

RAdcliffe 3-9092

ROOFING & SIDING"
WHEN YOU NEED

NEWEST MATERIALS 
EXPERIENCED WORKMAN 
NO DOWN PAYMENT required

INTER STATE ROOFING AND 
SUPPLY CO.

Since 1922

5300 W. Cermak Rd. 
Call MR. BECKMAN 

TOwnhall 3-0110 or Bishop 2-2680
VISIT OUR 

NEWLY REMODELED

PRESTO 
RESTAURANT 

and
COCKTAIL LOUNGE
A Reputation for Fine Food 

Dine in Quiet Comfort 
Air Conditioned 

LUNCHEON and DINNER 
Visit out friendly 

COCKTAIL LOUNGE

GUNDERSON 4-9854 
2137 Oak Park Ave. 

BERWYN, ILL.

Bring Your Friends
out to

KUSPER’S LOUNGE
“Best Foods and Liquors”

LUNCHEON’S VERY GOOD FOOD
SOPHIE KUSPER, Prop.
8155 West Ogden Avenue

LYons 3-4835 
LYONS, ILLINOIS

LANDSCAPING 
SERVICE

Rich Black Dirt — Flagstone 
Shrubs of All Kinds — Lawns 

TREE — SERVICE

ALL WORK GUARANTEED

For FREE Estimates 
Phone

HUdson 3-4151
514 WEST 95th STREET

WHY PAY MORE??
Over 50 combined years of moving 

know how at your disposal to 
give you.

PREMIUM SERVICE AT 
LOWEST COST

One block, or 3,000 miles

Call for FREE estimates

Mayfair Moving and 
Storage Co. 
HILLTOP 5-9555

Bring Your Friends To
MONO’S LOUNGE

for an enjoyable evening
The Best of Liquors Served.
5140 SO. DAMEN AVE.

REpublic 7-9655

Pirkite JAV taupymo bonus.
Skaitykite “N-nas”
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Pasikalbėjimas su inž. Antanu Rudžiu
Lietuviškojo Verslo Ugdymo Savaites proga

.................. i

Subscription Rates:
$9.00 per year in Canada
$9.00 per year outside of Chicago
$10.00 per year in Chicago
5 cents per copy

Užsakymo kaina:
Chicagoj e—paštu:

Metams ..........   $10.00
Pusei metų ......... $5.50
Trims mėnesiams ________ $3.00
Vienam mėnesiui------------ $1.25

Chicagoje per išnešiotojus:
Viena kopija ............ L—i.----- 5c.
Savaitei ----------------------— 30c.

« Mėnesiui------------------------- $1.25

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj: 
Metams _ ______________$9.00
Pusei metų • 5.00 
Trims mėnesiams 2.50

Užsieniuose:
Metams $11.00
Pusei metų -------------------- 5.50
Trims mėnesiams ________ 3.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Tel. CAnal 6-4380.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Lietuvos Steigiamasis Seimas
Prieš 23 metus, kaip vakar, susirinko laikinojoje sosti

nėje Kaune Lietuvos Steigiamasis Seimas, kurio uždavi
nys buvo pagaminti nepriklausomai Lietuvos valstybei 
Konstituciją ir išleisti Žemės Reformos įstatymą.

Tai buvo pirmas lietuvių tautos istorijoje demokrati
nis parlamentas, išrinktas visuotiniu, tiesiu ir slaptu bal
savimu, dalyvaujant rinkimuose visiems Lietuvos pilie
čiams be lyties^ kilmės, turto ir apšvietos laipsnio- skirtu
mų. Jisai buvo tikras lietuvių tautos valios reiškėjas.

Steigiamojo Seimo parašyta konstitucija panaikino 
Lietuvoje luomų privilegijas ir suteikė žmonėms žodžio, 
spaudos, susirinkimų ir organizacijų laisvę. Žemės Refor
mos įstatymas pakirto ekonominę galią bajorų luomui, 
patvarkydamas, kad turi būti išparceliuotos dvarų žemės 
ir aprūpinti žeme bežemiai ir mažažemiai valstiečiai.

- ' ■ ' .' ' ' f '■ * * ' ’ • . , )

Steigiamojo Seimo sukurta Lietuvos valstybė buvo vi
sai ne tokia, kaip ta, kuri gyvavo viduramžiuose ir kurio
je sprendžiamą balsą turėjo tik kunigaikščiai su bajorais 
ir augštąja bažnytine dvasiški j a. Tie Lietuvos valdovai, 
norėdami įgyti daugiau privilegijų, buvo susidėję su Len
kijos ponais, pavertę Lietuvą Lenkijos dalim ir pagaliau 
visaLpražudę Lietuvos nepriklausomybę.

Naujoji Lietuvos valstybė nebenotėjo turėti 'jokių sai
tų su Lenkija, ir dėl to pastaroji ne tik atsisakė pripažinti 
Lietuvą, bet bandė jėga užkarti jai “uniją” su lenkais; ir 
nors šito tikslo ji nepasiekė, bet ji pagrobė Lietuvos isto
rinę sostinę Vilnių ir apie trečdalį Lietuvos teritorijos.

Lietuvai teko su ginklu rankose gintis nuo tų savo 
kaimynų, — kas, suprantama, be galo apsunkino Lietu
vos atstatymo darbą ir sutrukdė kūrybinių liaudies jėgų 
išsivystymą. Lenkų agresija ir nuolatos grėsęs iš jų pusės 
pavojus Lietuvai neabejotinai daug prisidėjo prie to, kad 
1926 m. buvo nuversta ta demokratinė santvarka, kurią 
davė Lietuvai Steigiamasis Seimas.

Neatsitiktinas dalykas, kad tam perversmui vadovavo 
tautininkų partija, kurios nė vienas atstovas nebuvo iš
rinktas į Steigiamąjį Seimą, ir ji panaudojo savo tikslui 
armijos karininkus, nepatenkintus demokratine valstybės 
santvarka.

Šiandien kitas, dar piktesnis agresorius kankina Lie
tuvą. Rusijos totalitarinė diktatūra, prisidengusi “komu
nizmo” skraiste, uždėjo Lietuvai baisų despotizmo jungą 
ir siekia sunaikinti net pačią lietuvių tautą. Dabar todėl 
lietuviams tenka kovoti ne tik dėl politinės laisvės, bet 
ir dėl tautinės gyvybės išlaikymo.

Kad ir sunki ši kova, bet reikia tikėtis, kad ji bus lai
mėta, nes tas pats despotas, kuris smaugia Lietuvą, yra 
viso laisvojo pasaulio priešas. Lietuvos išlaisvinimo rei
kalas yra neatskiriamai susijęs su Vakarų pastangomis 
apginti savo civilizaciją.

Kai Lietuva nusikratys bolševikinių mongolų jungu, 
ji turės iš naujo kurti savo valstybę, ir galime neabejoti, 
kad ji bus pagrįsta tais pačiais laisvės ir demokratybės 
principais, kuriais vadovavosi Steigiamasis Seimas.

KONGRESMANO KERSTEN KALBA
Įteikęs JAV Astovų Butui re

zoliuciją (H. Res. 231) apie 
Baltijos valstybes, gcg. 7 d., 
kongresmanas Charles J. Kers
ten, iš Wisconsin©, trumpai 
prabilo į atstovus, tardamas:

“Mr. Speaker (taip yra titu
luojamas Atstovų Buto pirmi
ninkas), prezidentas yra pasa
kęs, kad apsisprendimo teisės 
grąžinimas pavergtoms tam 
tbms yra būtina tikros pasau
lio taikos sąlyga.

“Jungtinės Valstybės niekad 
nesutiko su prievartos keliu į- 
vykdytu nepriklausomų tautų 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos į- 
jungimu į SSRS. Mes iki šiol 
palaikome diplomatinius šau
ly kius su laisvomis Baltijos 
tautų valdžiomis, nors jų levy
nes yra prarijusi komunistų

konspiraei ja.
“Mes negalime leisti, kad ši

ta tarptautinė piktadarybė bū
tų mažinama arba užmiršta, 
tikrai negalime, kol tos aukos 
tebėra pavergtos.

“Teisingas įvertinimas faktų 
susijusių su komunistų smurtu 
prieš Baltijos tautas yra būti
na, pradedant bet kurią pro
grama padėti Baltijos laidoms 
visomis taikingomis priemonė
mis atgauti savo laisvę. Šituo 
tikslu aš įteikiau rezoliuciją, 
siūlančią paskirti tam tikrą 
Kongreso komitetą apgavin- 
giems rinkimams ir prievartinį 
gai Baltijos tautų inkorporaciį 
jai į SSRS ištirti. Tos rezoliuci
jos tekstą aš išdėsčiau (Kong
resinio Rekordo) pastabu prie
de”.

Gegužės mėnesio antroji sa
vaitė paskirta Lietuviškojo 
Verslo Ugdymo idėjos skleidi
mo reikalams. Ta proga mes 
kreipėmės į Lietuvių Prekybos 
Rūmų Pirmininką inž. Antaną 
Rudį, norėdami daugiau patir
ti apie šios savaitės reikšmę ir 
tikslus.

— Šią savaitę pavadinote 
“Lietuviškojo Verslo Ugdymo 
Savaite”. Gal malonėsite pla
čiau paaiškinti tos savaitės 
reikšmę ir tikslus.

—■ Lithuanian Chamber of 
Commerce of Illinois, šiais me
tais minėdama savo veiklos 20 
metų sukaktį, atžymi tą sukak
tį specialia Lietuviškojo Vers
lo Ugdymo Savaite. Tos savai
tės bėgyje norima paraginti 
lietuvius daugiau domėtis ver
slais, geriau pažinti prekybą, 
pramonę, amatus. Mūsų tiks
las, kad lietuviai šiame krašte 
būtų ne vien tik darbininkai 
fabrikuose, bet turėtų ir sava
rankiškas prekybos, pramonės 
ir kitų verslų įmones. Senesnės 
kartos lietuvių dauguma buvo 
kilusi iš žemės ūkio, todėl tu
rėjo mažiau patyrimo preky
boje ar versluose. Mes siekia
me populiarinti idėją, kad lie
tuviai, lygiai kaip ir kitų tau
tybių žmonės, daugiau pamėg
tų prekybos, pramonės ir kitų 
verslų darbus. Daugelis mūsų 
tautiečių čia Amerikoje jau 
gana sėkmingai verčiasi biz
niais. Tos savaitės proga mes 
taip pat norime lietuvius supa
žindinti su savais biznieriais ir 
profesijonalais.

— Kiek mes turime Chica
goj e lietuvių biznierių ir ku
riose biznio šakose lietuviai 
daugiausia įsitvirtino?

— Tikslios statistikos apie 
lietuvius biznierius Chicagoje 
neturime. Organizuotų, t. y. 
priklausančių Lithuanian 
Chamber of Commerce organi
zacijai, turime apie 300. Spren
džiant iš Chamber of Com
merce narių —.gana sėkmingai 
verčiasi lietuviškos Taupyiųo 
ir Skolinimo bendrovės. Jų tu
rime 10; jų kapitalai siekia 65 
milijonų dolerių. Turime ke
letą stambių baldų ir namų ra
kandų krautuvių, dvi dideles 
ir moderniškai įrengtas auto
mobilių prekybas, vieną meta
lo apdirbimo įmonę, plieno 
liejyklą, duonos kepyklas, mė
sos urmo prekybas, įmones, di
delį skaičių mėsos ir maisto 
parduotuvių, likerio ir degti
nės prekybas, o taip pat Chi- 
cagos lietuviai pasižymėjo, 
kaip tavernų ir restoranų lai
kytojai. Smulkus visų Chicagos 
organizuotų lietuvių biznierių 
ir profesijonalų sąrašas su ad
resais yra paskelbtas Chicagos 
lietuvių dienraščiuose. Aš pa
tarčiau kiekvienam lietuviui 
išsikirpti tą sąrašą ir, reikalui 
esant, naudotis juo kaip infor
macijos šaltiniu apie lietuvius 
biznierius Chicagoje.

— Kokios perspektyvos lietu
viams kurtis savarankiškuose 
versluose ir koks turėtų būti 
lietuvių ryšys su savais lietu
viais biznieriais?

— Tiesioginiai į šį klausimą 
atsakyti labai sunku. Biznio 
progų Amerikoje, ypač Chica
goj c yra daug, tačiau pasiseki
mas biznyje pareina nuo kiek
vieno atskiro žmogaus sugebė
jimo, apsukrumo, ryžtingumo 
ir svarbiausia ištvermės. Lie
tuviams imantis biznio gali bū
ti pradžioje tam tikrų sunku
mų dar ir dėl patyrimo stokos. 
Todėl galvojant steigti bet ku
rią verslo įmonę, reikia nuo
dugniai ištirti visą eilę sąlygų, 
k. t. rinkos paklausą, vietos tin
kamumą, kapitalo dydį, kon
kurencijos stiprumą ir t. t., ir 
t. t. Tačiau tinkamai išaiškinus 
visas sąlygas ir ryžtingai iman
tis daybo, galima tikėtis pasi
sekimo. ' '

Lietuvių biznierių Chicagoje 
proporcingai yra daug mažiau, 
nei kilų tautybių žmonių. Ly
ginant Chicagoje gyvenančių 
lietuvių skaičių — lietuvių biz

nierių galėtų būti keleriopai 
daugiau, nei kad dabar mes tu
rime. Tik čia turėtumėm pa
rodyti didesnį solidarumą ir 
tautinį susipratimą. Mums la
bai trūksta vieno paprasto su
pratimo, kad savas tautietis 
biznierius gali lygiai patar
nauti, kaip ir kitatautis. Todėl 
yra gyvas reikalas ugdyti savy
je didesnio solidarumo jausmą 
ir kur tiktai galima stengtis 
naudotis savo tautiečių biznie
rių ir profesijonalų patarnavi
mais. Čia būtų naudos ne tik 
atskiriems asmenims, bet ir vi
sai mūsų lietuviškai bendruo
menei. Jei, pavyzdžiui, mes tik 
pirktumėm kasdieniniam gy
venimui reikalingas reikme- 
nes, k. t maistą, drabužius, bal
dus, savųjų tautiečių krautuvė
se — tai tas per metus sudary
tų 300 milijonų dolerių apyvar
tą. Be abejo, tas nepaprastai 
sustiprintų mūsų tautiečius 
ekonomiškai, pareikalautų 
daug didesnio biznierių skai- 
čiaus ir t. t. Būdami tvirtesni 
ekonomiškai, galėtumėm dau
giau nuveikti kultūrinėje sri
tyje, o taip pat stipriau parem
ti mūsų tėvynės išlaisvinimą.

—• Lithuanian Chamber of 
Commerce sekmadienį Bis
marck viešbutyje ruošia sukak
tuvinį banketą ir į banketą pa
kvietė kongresui aną Charles 
J. Kersten. Ką galėtumėt pasa
kyti apie banketą ir jo progra
mą ?

— Mūsų banketai Bismarck 
viešbutyje virto tradicija. Jie 
kasmet sutraukia rinktinę Chi
cagos lietuvių ir amerikiečių 
visuomene. Per banketus mes 
stengiamės pagerbti Lietuvai ir 
Amerikos lietuviams nusipel
niusius asmenis. Praeityje mū
sų banketų garbės svečiais yra 
buvę visa eilė labai žymių as
menų. šiais metais garbės sve
čiu pakviestas kongresmanas 
Charles J. Kersten (R. Wis.). 
Pakviesdaiųi p. Kersten, mes 
norime pagerbti jį už jo drąsią 
ir sėkmingą kovą prieš komu
nistinį imperializmą. Kongres- 
mano Kersten pastangomis J. 
A. V. paskyrė 100 milijonų do
lerių Sovietų Sąjungos paverg
tų kraštų rezistencijai remti, 
šio mėnesio 7 dieną jis įteikė 
kongresui rezoliucijos projek
tą, reikalaujantį sudaryti spe
cialią komisiją 1940 metais ru
sų ginkluotomis jėgomis įvyk
dytam Baltijos valstybių — 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
prijungimui prie Sovietų Są
jungos ištirti. Lithuanian 
Chamber of Commerce atžy
mėdama ir pagerbdama Lietu
vos naudai dirbančius asmenis, 
tuo pačiu prisideda prie visos 
mūsų tautos vedamos kovos už 
tėvų žemės išlaisvinimą.

šių metų banketas yra dar 
tuom ypatingas, kad juo mi
nima mūsų organizacijos 20 
metų sukaktis. Bankete numa- 
toine turėti apie 400 svečių. 
Norinčiųjų šiose iškilmėse da
lyvauti būta daug daugiau, ta
čiau dėl vielų stokos visų pa
geidavimų negalėjome paten
kint.

Lietuviškai spaudai, radijo 
programoms ir visai lietuviškai 
visuomenei, parodžiusiai didelį 
susidomėjimą Lietuviškojo 
Verslo Ugdymo Savaite, čia 
Lietuvių Prekybos Rūmų var
du noriu pareikšti mūsų nuo
širdžią padėką, — baigė pasi
kalbėjimą p. Rudis.

—A. B.

HOUSEHOLDERS, ATTENTION!
We do first class reupholstering at 
reasonable prices. Free estimates 
without obligation. Open Monday 
and Thursday 9 A. M. to 9 P. M. 
Tuesday, Wednesday, Friday and 

Saturday till 6 P. M. Call us 
IRIS FURNITURE CO.
1009 West Madison St.

Oak Park. Village 8-4681.?’■
JIENOS paskelbia visą tiesą 
Kas NAUJIENŲ nėra lietęs. 
Dar ne pilnai apsišvietęs, 
O NAUJIENŲ tiesos žodis 
tikrą kelią jiems parodys.
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SOTUS ALKANAM PADEK
AID OVERSEAS, INC., 3133 S. Halsted St. Chicago'S, III. DA. (-3353

Bendrovė siunčia maisto siuntinius į Vokietiją ir kitus kraštus, iš
skyrus SSRS. Pristatymas trunka apie 17 d., nes siuntiniai siunčiami 
iš Europos sandėlių. Pilnas draudimas. Reikalaukite pilno siunt. sąrašo.

SIUNTINYS Nr. 5—$5.46
2 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. marme
lado, 1 sv. pupelių kavos, 1 sv. co
coa, 2 sv. cukraus, 1 sv. margarino

SIUNTINYS Nr. 12—$6.40
2 sv. kiauliniiĮ taukų, 2 sv. rūky
tų lašinių, 1 sv. pupelių kavos, 1 
sv. cocoa, 1 sv. šokolado, 2 svarai 
cukraus.

SIUNTINYS Nr. 19—$9.95
4 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. kiauli
nių taukų, 2 sv. margarino, 2 sv.

marmelado, 1 sv. pupelių kavos, 2 
sv. cocoa, 1 sv. šokolado, 4^ sv. 
cukraus, 2 gabalai tualet. muilo.

SIUNTINYS Nt. 25
E) 9 sv. grynų kiaul. taukų $5.25
C) 15 sv. gryn. kiaul. taikų $8.0(

SIUNTINYS Nr. 6—7
10 svarų cukraus ................ $2.60
10 svarų balt, kviet. miltų .... $2.50

Angly kalbos pamokos 
Dieną ir vakare 

AMERIKOS LIETUVIŲ 
MOKYKLOJE 

816 West 33rd Place 
CHICAGO 8, ILL. 

\______________ —/

z ’
Bring Your Friends Out To

RAINBOW INN
FOR AN ENJOYABLE EVENING

The finest of liquors served, including light snacks.

WHITE BEAR BEER
JOSEPH BAUBKUS, Proprietor

6538 SO. WESTERN AVE. GROVEHILL 6-9344

LIETUVIŠKA DUONA
ir įvairius kepsnius kepa iš tremties atvykęs patyręs 

Lietuvoje kepėjas - specialistas
ALEKSAS GAIDJURGIS

STAR BAKERY
738 West 31st Street Telef.: CAIumet 5-2173

(Tik pusė bloko į rytus nuo Halsted St.) 
PRIIMAMI ĮVAIRŪS SPECIALŪS UŽSAKYMAI 

__________....-  -------------- -- - -------------... /

• PAMINKLO ATIDENGIMAS.
Velionės Elenos Shimkienės paminklo atidengimas įvyksta 
Lietuvių Tautinėse Kapinėse, sekmadienį, gegužės 17 dieną, 
1-mą valandą po pietų. Čia bus pritaikinta programa, daini
ninkė Genovaitė Giedraitienė išpildys keletą muzikos kūri
nių, p. Mikas Vaidyla pasakys kalbą apie velionės gyvenimą. 
Dariaus-Girėno Posto No. 271 Moterų Auxiliary nares ati
dengs paminklą ir papuoš kapą vainikais ir kitomis gėlėmis, 
suteikdamos pagarbą savo narei velionei E. Shimkus.

Giminės, draugai ir pažįstami esate kviečiami dalyvauti.

Kviečia Vyras Antanas Shimkus

Sesuo Zuzana ir švogeris Stasys Gestar.

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
■■WTrr T’mwirarwtwrirrniViriA.nim i

Parduodamos prekės iš fabriko tiesiog 
į Jūsų namus

Mūsų prekyboje nėra užsisenėjusių prekių, sudulkėjusių, 
pasenusių ar su trukumais. Mes parduodame pirmos rūšies 
prekes su pilna 5 metų garantija.
Šiuo metu turime YPATINGĄ pasiūlymą: lovoms spyruok-' 
linių matracų, miegamų kambarių baldų, kilimų, elektrinių 
dulkėms siurblių.

Valiniai matracai visų dydžių, 
parduodami po $19.00, pas mus .................
Spyruokliniai matracai visų dydžių ir spalvų 

—parduodami po $29.00, pas mus ............ .
Spyruokliniai matracai (250 spyruoklių), 

parduodami kitur po $39.00, pas mus........ .
Spyruokliniai matracai, įvairiausių spalvų, 
visų dydžių, $49.00 vertes, pas mus ...... .....

*1600
*|goo
$29°°

Matracų pardavimas šiomis kainomis galioja tik šį menesį.
3 dalių ąžuolinis mieg., riešuto ar šviesios

spalvos, vertės $220.00, tiktai .......... ..........
2 dalių svečių kambario baldai, Nylon, 

vilnų, reg. kaina $300.00, tiktai .................
Skalbiamos mašinos su aliuminijaus skal

bimo įtaisu — pas mus liktai ........ ............
Elektriniai dulkių siurbliai: Hoover, Eureka, 
Westinghouse — tiktai ........................... ....

Vilnoniai kilimai 9x12, įvairių spalvų ir 
rūšių —pas mus tiktai ................................

Elektr. šaldytuvai: Westinghouse, Norge, 
Scrvel ir daug kitų nuo ............... .................

9x12 linoleum įvairių spalvų, reg. parduo
dami po $9.00 — pas mus ....................

Supamos kėdes įvairių spalvų, plastika 
ar vilna, reg. kaina $39.00—pas mus..........

•13900
•19900
W0
’2900
*6S00

’14S°°
•550 

’1000
Be to, didelis pasirinkimas vaikams lovų, vežimėlių, stalelių, lempų, 
radio aparatų, televizijų ir dane: kitų prekių. Lietuvių Prekybos 
Namai tai didžiausia lietuvių baldų įmonė Chicagoje, užimanti 15 
tūkstančių kvadratinių pėdų plotą. Visos kainos ant prėkiĄ sužy
mėtos, kainos be užsiprašymo.

FURNITURE CENTER, INC.
LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI

3222-24-26 S. Halsted St. Tel. Victory 2-4226
Įmonės Vedėjas JUSTAS LIEPOMS

Prekyba atidaryta: Pirmadieniais, ketvirtadieniais 9 vai. ryto iki 
9:30 vai. vakaro. Kitomis dienomis 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro. 

Sekmadieniais 10 valandą ryto iki 5 vai. vakaro.
Sekmadieniais perkantiems neskaitome pardavimo taksų.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxzxxx 
VICTOR BALANDA ■

Real Estate 
-Loans

Mortgages 
Notary Public 

3133 S. Halsted 
Chicago 8,11L 
Tel. DA 6-3859

Norėdami pirkti ar parduoti namą 
ar biznį pasimatykite su mumis. Tu
rime namų ir biznių visose Chicagos 
kolonijose.
XXXXXXXXXXXXXXXXXXZX1XXXXX

• SUTAUPYSITE 
® DAUG PINIGŲ,
• LAIKO
ĮSIGYSITE GERESNES, 

GARANTUOTAS NAMAMS
REIKMENIS IŠ PIRMOS 

IR SENIAUSIOS LIETUVIŲ 
BENDROVĖS KRAUTUVĖS, 

KURIAI VADOVAUJA 
40 METŲ PATYRŲ 

ŽMONĖS
Visuomet kreipkitės į šią 
erdvią ir patogią Letuvių 

Bendrovės Krautuvę

4181-83 ARCHER AVĖ.
Tel. LAFAYETTE 3-3171 

Brighton Parko Kolonijoje
• RAKANDAI
• REFRIGERATORIAI
• KAURAI, PLOVYKLOS
• TELEVIZIJOS

LENGVI IŠMOKĖJIMAI
PRITAIKOMI VISIEMS

TURIME Iš KO
PASIRINKTI

Atėję į MILDA BUICK, ra
site ne vien naujų 1953 m. 
Buick’ų pasirinkti, bet taip 
pat didelį pasirinkimą viso
kių gerų vartotų mašinų, pa-

Turime taip pat kelis senes
nius automobilius nuo $150.

vyzdžiui:
’52 CHEVROLET 4 durų 

Automat, bėgiais, labai 
mažai važinėtas.

$1595

0
’51 BUICK Super 4 durų $1995 

Dynaflow ir pilnai įrengtas
’51 BUICK Riviera ..........

Super, Dynaflow, 
mažai važinėtas

$2095

’51 BUICK Special 4 durų 
Švari malšina iš lauko 
ir iš vidaus

$1845

’51 DE SOTO 4 durų ......
Custom, autom, bėgiais, 
mažai važinėtas

$1795

’50 CHEVROLET 4 durų 
Deluxe, Power Glide, 
ir kiti priedai

$1245

’51 DODGE Club Coupe 
Gyromatic ir daug 
kitų priedų

$1545

•’51 FORD “6’’ 2 durų ......
Švarutis. Norintiems 
nebrangios mašinos

$1195

’49 PLYMOUTH 4 durų 
Pilnai įrengta 
lengva mašina

$ 845

’49 DODGE 4 durų ..........
Lengva mašina, 
nebrangi kaina

$ 795

’48 BUICK 4 durų .......... $ 795
Dynaflow, gera daugeliui 
metų

’47 BUICK Super 2 durų 
Geres padangos, 
geras motoras

$ 545

Užsisakyti naują 1953 Buick’ą 
arba pasižiūrėti gerų vartotų ma
šinų, maloniai kviečiame atvykt į

MILDA BUICK
(Incorporated)

907 W. 35th Street
CHICAGO 9, ILL.
LAfayette 3-2022

Naujienietis pataria savo 

draugui užsirašyti NAUJIE
NAS.
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LIETUVIŠKA ĮSTaiGa

AMP

ŠAŠ'

QUICKPHILCO 1138

WRWff

TERRY town

15 West Hubbard Street
POOLE, Direktorė Garsinkitės “N-nosp

Lietuviu Auditoriia šeštadienį, gegužės 16 d. 7:30 v. vakaro VYRŲ CHORO KONCERTAS
O-IOO C1 4 IT i r i n/’ Vadovauja BRONIUS JONUŠAS °

AVENUE H U m bold t 9-4271

BALZEKAS MOTOR SALES, INC
“U WILL LIKE US”

12:30 
2:30 
3:00 
4:30-

11:45-12:15
12:15-12:30

3:00 
4:30 
5:30

liepos 
prof.

New 1953 models 
7 to 12 cu. ft.

Lenkų lakūno 
atsiminimai

★ Famous Dairy Bar with 
exclusive Cheese Keeper 
and Butter Keeper.

★ Fully Adjustable Shelves

★ Twin Porcelain Crispers

★ Covered Meat Trey

★ New Flush Interior Lighting

★ New "Key Largo" Color 
Styling

Telefonas:
VICTORY 2-6172

SAFETY OF YOUR 
SAVINGS

9:00- 9:30 
9:30-11:00 

11:90-11:45

Turime daugybę vartotų, visai mažai važinėtų 
automobilių. Žemos kainos, lengvi išsimokėjiųiai.

Pabėgęs su rusų sprausminiu 
lėktuvu lenkų lakūnas Itn. Ja- 
recki pažadėjo parašyti savo at
siminimus Chicagos Sun-Times 
dienraščiui. Jis žada aprašyti 
savo pasprukimą iš bolševikinės 
tironijos bei savo veiklą komu
nistinėje Lenkijoje.

1953 metu
NAUJAS CHRYSLER 

Windsor Sedan, $2595.00 
su visais taksais

Pirmųjų penkerių metų laiko
tarpis žmogaus gyvenime reika
lauja tinkamos aplinkos, tikslu 
išauklėti ateityje tinkamus pilie
čius. Jeigu mes norime, kad mūsų 
vaikai užaugtų gerais piliečiais, 
mes turime duoti jiems progą gy
venti laimingą ir sveiką vaikystę. 
Šiuo tiksiu Terry Town Vaikų 
Darželis ir yra įsteigtas.

Kai vaikai surenkami krūvon, 
jie mokosi ankstyvame amžiuje 
bendrai gyventi ir žaisti. Visos 
Vaikų Darželio priemonės surink
tos vaikų paskatinimui, ir netie
sioginiam bendram žaidimui.

'NAUJIENAS” SKAITO VIS[ 
SROVIŲ ŽMONES: DARR> 
N IN KAI, BIZNIERIAI PRO 
FESIONALA1, DVASININKAI 
VALSTYBININKAI, MOKSLI 
NINKAl. JIE ŽINO, KAD NAO 
JIENOS PADUODA TEISIA 
GI AUSI AS ŽINIAS IR GI
RI AUSIU S RA<yrr^

First refrigerator ever 
built that automati
cally creates ideal food 
keeping conditions re
gardless of climate, 
season or kitchen tem
perature.

PRANAS SKRIPKAUSKas
pirmasis tremtinys Illinois valstvbmo

PAVASARINIS PIKNIKAS 
RENGIA LIET. EXMAINIERIU KLUBAS 

Gegužės mėn. (May) 17 dieną 1953 
JOSEPH LEPPOS DARŽE, 82nd ir Kean Ave

Pradžia 11 valandą iš ryto ligi vėlyvo vakaro 
Bus gražių dainų, skanių užkandžių aerinn 
ŠOKIAMS GROS BEN PAVIO ORKESTRAS

Visus atsilankyti kviečia
______ ' RENGIMO KOMISIJĄ IR VALDYBA

Teisingas patarnavimas remontavimui ir apclrau 
clai. Nemokančius išmokiname važiuoti.

ATLAS FUEL COMPANY
ATSTOVAS 

4919 So. Paulina 
PROSPECT 6-7960

Mūsų vaikų gydytoja Dr. Mil
dred Polneaszek turi ilgą patyri
mą šioje apylinkėje ir gali būti 
iššaukta kiekvieną minutę.

Prašome apsilankyti, turėdami 
laiko.

^as SKaito, rašo — 
Naujienas” išsirašo

—Prof. Krėvė-Mickevičius ža
da greitu laiku atiduoti spaudai 
savo veikalo “Dangaus ir žemės 
sūnų” antrąją dalį. To paties 
veikalo trečioji dalis jau bai
giama tvarkyti.

—Dr. Jonas Vailaitis 
mėnesio pradžioje veda 
Paltaroko dukterį.

—“Tremtis” ( 
paminėjimą apie 
parašytus “Naujienų” 
“Atsiminimus”. 1

—Tarptautinė laisvei ginti pa
roda ruošiama Romoje. Lietu
vos atstovas Paryžiuje Dr. S. A. 
Bačkis parodai jau pasiuntė 22 
eksponatus, kuriais pavaizduo
jama dabartinė okupuotos Lietu
vos padėtis.

—Informacijos žiniomis prieš 
porą metų viena vokietė, dabar 
grįžusi į V. Vokietiją, yra ma
čiusi Lietuvos, partizanų laik
raštį, spausdintą spaustuvėje. 
Be kitų įvairių žinių, tame laik
raštyje buvo įdėta ir Amerikos 
Balso siunčiamų žinių į Lietuvą.

—Australijos Lietuvių Ben
druomenės Krašto Valdyba nu
tarė Sydney mieste šiemet su
ruošti lietuvių meno parodą ir 3 
geriausius darbus apdovanoti 
premijomis.

—Ona Bernataitė, kilusi iš 
Exeter, Pa., Amerikos laivyno 
komanduoto j a, apdovanota Le
gion of Merit medaliu už pasi
žymėjimą karo metu 1942 m. 
Dabar ji yra Amerikos laivyno 
ligoninės slaugių viršininkė 
Newport, R.

—Lietuvio išradimas, 1951 m. 
rugp. 24 d. teis. A. žarskaus 
įregistruotas vokiečių patentų 
įstaigoje, š. m. kovo 5 d. pa
skelbtas vokiečių “Patentblatt”. 
Išradimas, kuriuo susidomėjo 
Fordo vokiečių automobilių fir
ma, pavadintas “Universal-Per- 
sonen-Wagen” (universalinis ke
leivinis vežimas).

♦ Užkariavo pasaulį labiau
siai rašomoji mašinėlė. Be jos 
jokie raštai neįmanomi. Lietu
vių kalba rašantiems didelis 
pasirinkimas lietuvišku raidy
nu ras. mašiilėlių • J. Karvelio 
prekyboje, 3249 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill. Tel. DA 6-1136.

Ne iš pairi jotiškumo BAL
TOS MEŠKOS alus geriamas, 
bet dėl jo natūralaus pagami
nimo. Tad svečiams pavaišin
ti ar sau atsigerti .vartok tik 
BALTOS MEŠKOS alų. Sk.

Meistriškai ir tvarkingai atliXn N AVE.Kasdien nuo 4 iki 7 vai. vaĮ šeštaSS^i ?3Lbasį ■

• LAISVI ŽAIDIMAI
• RAMŪS ŽAIDIMAI
e . IŠVYKOS * MUZIKA
• PASAKOS • POILSIS

reikės, bus parūpintos susisieki 
mo priemonės. Kviečiami daly 
vauti tėvai. Mokestis savaitei

$ 12 5 °

Šią savaitę mus pasiekė pirmoji ra
dio T E L E F U N K E N 1953 m. 
siunta iš Europos. Aparatai pritaikin
ti Amerikos kontinentui, turi 4 ban
gas, kuriomis pasiekiami visi 4 didie
ji pasaulio kontinentai. Apsilankyki
te pas mus ir susipažinkite su 20 am
žiaus radio šedevru! Mes Jums jį mie
tai pademonstruosim be mažiausio Įsi
pareigojimo pirkimui. Dabartinės mū
sų darbo valandos: darbo dienomis 
nuo 10—20 vai., šventadieniais nuo 
14 iki 20 vai.

M. ZABLOCKAS 
3322 SO. HALSTED STREET 

Chicago 8, III. 
Te!. CLiffside 4-7160

Jr. 89) įdėjo 
Dan Kuraičio 

išleistus

Teiėf. REPUBLIC 7-5803
• Sekmadieniais 9 — 2 v,
• Šventadieniais 9—2 v.
• Kasdien nuo 2 vai.

ADOMAS 
VAITKEVIČIUS 
ANGLIŲ IR ALYVOS 

PARDAVIMAS
Yisų Rūšių Namų Apšildymo 
Sistemų Įvedimas, Perdirbimas 
p . ir Pataisymas 
Greitas, sąžiningas ir pigus 

patarnavimas

Dalyvauja solistė MONIKA KRIPKAUSKIENĖ ir humoristas VLADAS VIJEIKIS

Sekmadienį, iregužės 17 d. 5:00 v. p.p.. CLEVELANDO VYRU OKTETAS
Vadovauja J. KAZĖNAS. ★ Visiems parengimams groja BALIO PAKŠTO ORKESTRAS

Dirbančiųjų motmiĮ patogumui prieš-darželinio amžiais vnit
TOWN VAIKU DARŽELIS, Miesto Valdybos ir Vni i, i ?S <nu« 2 iki 6 metų) atidarytas TERRY 

Valdybes priežiūroje 4344-46 Armitage Ave.

DIENOS PROGRAMA
gaivinamai. ŽaTdimužlaiką"valgiai, priešpiečio ir popiečio atsi- 
fizinių. ii- psichinių savybių bUp anuotas išvystymui kiekvieno vaiko 

čfaįH Tvn irū sukatos patikrinimas. Šilti pusry- 
relvip ■Zorn- Pa.mc,komi žaidimai šeimininkavimo karn- 
kirnnkaie^ ^lmai su kaladėlėmis, automobiliukais, trau- 
snėiimac ’ Y Paveikslėlių žiūrėjimas; galvosūkių spėjimas; plokštelių klausymas, ir t t 
Vaisių sunkos gėrimas.
Žaidimai lauke,jei leidžia oras.
T^nmrT1113^ užkandžiui: apsivalymas, prausimasis. 
Užkandį P°llsis lovVtese- Pasakų sekimas.
Užkandžių užbaigimas, veido ir ranku prausimas, 
oaritų plovimas ir gulimas į lovytes.

Vaisiai, pienas, pyragaičiai. 
Lauko žaidimai, orui leidžiant.

alkai, kurie dar pasilieka darželyje, šią valanda už- 
siimin.es ramiais žaidimais, pasakomis, galvosūkiais,e mu
zikos klausymu. Kai kurie vaikai bus reikalingi spe
cialaus poilsio periodo tuo laiku, išvengimui pavargimo.

1953 metu 
NAUJAS PLYMOUTH 

$1695-00 
su visais taksais

at New Low Price
PHiLCO 932. Yes, now at lowest price ever 
... a huge 9.3 cu. ft. door storage Philco with 
big full-width freezer. Quick Chiller. Double 
Crisper All superbly styled
in smart "Key Largo” color. * Z S / ' $

FREEZES 
at 20°

Be/owZ&o
A real Home ^Freezer 
now in a refrigerator. 
Holds 77 lbs. Keeps ice 
cream hard indefinitely.

PEGGY M
TERRY TOWN VAIKŲ DAR

ŽELIS atdaras nuo 7:30 vai. ryto 
iki 5.30 vai. po pietų. Kur tik

SMULKESNIŲ INFORMACIJŲ TEIRAUTIS

the’Revolutionary 19®

DEALER

. 11

H 0 \ i
4SIa Įįįį

4030 ARCHER AVENUE - - CHICAGO 32, ILLINOIS - ■ Telefonas: VIRGINIA 7-1515
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PALAIDOTAS
JONAS GABRĖNAS

Gegužės 8 d. Į Petkaus laido
tuvių Įstaigą susirinko giminės, 
draugai ir pažįstami atsisveikin
ti paskutinį kartą su Jonu Ga
brėnu.

Velionis buvo prieš 48 metus 
atvykęs iš Lietuvos. Buvo ra
maus būdo žmogus. Kilęs iš be
turčių šeimos, jis getai supra
to šių žmonių reikalas. Yra pa
žibėjęs pinigais į šią šalį atvyk
ti apie 20 jaunystės draugų po 
I Pasaulinio karo, nes jis gerai 
žinojo, kad jie nebus galėję su
taupyti kelionei pinigų. Nors ve
lionis ir nebuvo turtingas, bet 
jo gera širdis vertė jį padėti 
vargšams.

Vėliau Gabrėnas sukūrė šei
mą ir keletą metų laimingai gy
veno. Augino sūnų ir dukrą. Ta
čiau mirė anksti žmona, palik
dama jaunus mažus vaikučius. 
Velioniui neblogai sekėsi ir šei
mą auginti. Buvo užgyvenęs ne-

maža turto ir keletą metų gana 
gerai gyveno. Tačiau negailes
tinga mirtis jį išskyrė iš gyvų
jų tarpo. Netekom gero draugo, 
dukra ir sūnus tėvo; vaikams tai 
buvo skaudžiausia pergyventi.

Taip ir vėl supylėm naują ka
pą šv. Kazimiero kapinėse.

Ilsėkis, Jonai, ramiai.
Dalyvis

PRISIKĖLIMAS Iš
NUMIRUSIŲ

'ANGLIS
Kai kurios rūšys doleriu ir 

daugiau atpigintomis kaino
mis užsakymams, duotiems 
ligi birželio 15 dienos. Gali 
būti sutartas vėlyvesnis pri
statymas.

John Jankauskas
6815 So. Maplewood Ave.

Phone: REpublic 7-6251
I J

I Siunčiam GėlesLOVEIKr v’s&t
" Dalis
KVIETKININKAS 

Gėles Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 S. Halsted St. YArds 7-7308

G U Ž A U S K Ų 
BEVERLY HILLS GELINYCIA 

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE. 
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

.GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo ar liūdesio vakndojt 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei 
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na 
mus su vainikų paveikslais išsirinkti

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

URBA Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, Ban
ketams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši

mams.
GĖLININKAS 

4180 ARCHER AVENUE 
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

Skaitykime paties Tvėrėjo 
žodžius, kurie buvo parašyti 
mūsų pamokinimui per prana
šą Ozėą 13: 14: “Aš išgelbėsiu 
juos iš šeolio (Biblijinio pra
garo, mirties stovio); aš išva
duosiu juos iš mirties. O mirty, 
aš būsiu tavo maras! o šeoli, aš 
būsiu tavo sunaikinimas!” ši
tie pranašo žodžiai aiškiai pa
rodo, kad Biblijos pragaras 
nėra “amžinų kančių” vieta, 
nes Dievas yra pažadėjęs iš
gelbėti ir išvesti tuos, kurie ten 
randasi, žodis šeolis arba pra
garas reiškia kapas, grabas, 
kuriame numirėlis miega ir 
laukia pabudinimo ir prikėli
mo iš numirusiu.

Jei vadinamės krikščionių 
vardu, tai priimkime Šventąjį 
Raštą kaip autoritetą. Tikėda
mi pranašams, Jėzui ir jo apaš
talams, kurie buvo Dievo siųs
ti ir įgalioti skelbti Jo valią ir 
Jo nutarimus. Ar žinote, kad 
Biblijinio pragaro, šeolio arba 
kapo raktus turi ne velnias, bet 
mūsų Išganytojas Jėzus? Jis 
pats taip sako, štai jo žodžiai: 
“Nebijok; aš esu pirmasis ir 
paskutinis, ir gyvasis; aš bu
vau numiręs ir štai esu gyvas 
per amžių amžius ir turiu mir
ties ir pragaro raktus” — Apr. 
1:17, 18.

Kaip linksmi mes turėtumėm 
būti dėlto, kad ne nuožmusis 
ir žiaurusis žmonijos priešas 
šėtonas turi valdžios ant tų, ku
rie yra mirę, bet meilingasis 
mūsų Atpirkėjas pats vienas 
turi galios atrakinti pragarą 
ir išvesti iš jo mūsų mylimus 
draugus ir gimines!

(Bus daugiau)
Sklb.•

Paskaitos iš Šv. Rašto, yra laiko
mos kiekvieną nedėldienį, 10-tą vai. 
ryte, svetainėje 5324 So. Halsted St. 
Kviečiame visus atsilankyti. Įžanga 
nemokama. Kolektų nėra.

—Šv. Rašto Tyrinėtojai.

Vieni skelbia dalį tiesos, 
kiti dalį jos nuslepia, o NAU-

Jaunimas 
apie savo bėdas 

, Keli geresni aukštesniąją mo
kyklą baigę jaunuoliai, kuriems 
buvo skirtos stipendijos eiti 
aukštajam mokslui,. pareiškė 
savo nuomonę apie jaunuolių 
nusikaltimus.

Apskritai, jų nuomone, dėl šių 
nusikaltimų esą pirmiausia at
sakingi tėvai. Jei tėvai namuose 
tik barasi, girtaują ir esą sava
naudžiai, tai nieko geresnio ir 
iš vaikų nesą galima reikalauti.

19 m. Schinko, prieš 4 metus 
atvykusi iš Čekoslovakijos, ga
vusi dabar stipendiją studijuoti 
Illinojaus technologijos institu
te, sako, jog Amerikoj nepilna
mečiai per daug turį laisvės ir 
nežiną, kaip ją sunaudoti. “Vai
kai čia yra 'gyvesni ir mažiau 
disciplinuoti negu Europoj. Aš 
manau, mes esame daugiau se
noviški”.

Sumažina policijai 
darbo valandas

Miesto taryba priėmė nutari
mą, sumažinantį policijos parei
gūnams savaitines darbo valan
das. Visi policininkai, išskyrus 
eismo policininkus, gaus kas an
trą. savaitę išeiginę dieną, tad 
apskritai darbo valandų per sa
vaitę tebus 44. Pėstieji eismo 
policininkai teturės dirbti po 
6 vai. per dieną, 6 dienas per 
savaitę. ,

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 
ŽINIAS IR GERIAUSIUS RAŠ
TUS.

PllAiNK IkllAAllLn

Padėka

PETRAS MARTINKAITIS
(Senas Petras)

Mirė 1953 m., gegužės mėn. 4 d. ir palaidotas Lietuvių Tautinėse ka
pinėse gegužės 9 d.

Velionis Petras Martinkaitis negali atsidėkoti tiems, kurie suteikė 
jam paskutinį patarnavimą ir palydėjo jį į amžinybės vietą. Todėl mes, 
atmindami jį ir apgailėdami jo mirtį, dėkojame draugams, atvyku
sioms į šermenis, atsiuntusiems gėlių ir palydėjusiems į kapines.

Dėkojame Chicagos Lietuvių Draugijos karstanešiams, Mr. V. B. 
Ambrose — kalbėtojui, G. Giedraitienei už giedojimą.

Dėkojame laidotuvių direktoriui P. J. Ridikui, už mandagų ir tvar
kingą patarnavimą ir visiems laidotuvėse dalyvavusiems giminėms, 
draugams bei pažįstamiems. O Tau, mūsų mylimasis, sakome: — 
Ramiai ilsėkis šaltojoj žemelėj.

Nuliūdę lieka: Sesers Sūnus, Sesers dukterys ir Giminės.

Lietuvių Krautuvėj didelis pasirinkimas
Baldai, šaldytuvai, pečiai, 

skalbiamos mašinos, 
lovos, m atrašai, kilimai, 
radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams. 
0

ŽEMOS KAINOS 
LENGVI IŠMOKĖJIMAI 
TUOJAU PRISTATOMA 

o
Baldai pagal užsakymą. 

•

ROOSEVELT FURNITURE CO., INC.
2310 W. ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.
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DR. S. VAITUSH, Opt.

Palengvins akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudėjimo, akių karščio. 
Atitaisau trumparegystę ir tolire- 
gystę. Prirengiu teisingai akinius. 
Visuose atsitikimuose egzaminavimai 
daroma su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atyda krei
piama į mokyklos vaikus.

VALANDOS:
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 vakaro, 
šeštadieniais iki 6 vai. vakaro.

Trečiadienį ir sekmadienį uždaryta.
4712 S. ASHLAND AVĖ.

YArds 7-1373

NAUJIENOS buvo ir teben 
geriausias Amerikos lietuvi) 
drauflaj*

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

PRANEŠIMAI
MAŽ. LIETUVOS L. DR-JOS na

rių visuotinis susirinkimas įvyks 
sekmad., gegužės 17 d. Renkamės 
pas dr-jos kasininką p. Klimkaitį, 
943 West 33rd Place. Ten priimsime 
ir įmokėjimus. Diepholz’o gimnazi
jai. —Draugijos Pirmininkas.

Amerikos Lietuvių Piliečių Pašal
pos Klubas laikys savo mėnesinį su
sirinkimą sekmadienį,, gegužės 17 
d., 1 vai. po pietų Hollywood svet., 
2417 West 43rd Street.

—P. J. Petraitis, rašt.
šių. metų gegužės 17 d., 11 vai. 

ryto Šv. Kryžiaus bažnyčios mokyk
loje prof. Viktoras Biržiška skaitys 
paskaitą, tema “Fourier’o integra
lai”. Matematikų-Fizikų Draugijos 
nariai ir šiaip besidomintieji malo
niai prašomi atsilankyti.

—Valdyba.

!uk kasdieną pasirodo 
rik “Naujiena’' teisus žodis

KAZIMIERAS MATIKONIS,
Gyvenęs 329 South Central Park Avenue, Chicago, Ill., 

Tel.: SAcramento 2-7390
Mirė 1953 m., gegužės 14 d., 11:30 vai. ryto, sulaukęs pusės amžiaus. 
Gimęs Lietuvoje, Skapiškio parapijoje, Biliūnų kaime.
Amerikoje išgyveno apie 44 metus.
Paliko nuliūdę: mylima žmona Kazimiera, pagal tėvus Nižinskaitė; 

sūnus Charles, marti Ida; duktė Frances Schmidt, žentas Edward; 
anūkai Frederic, Helen, Phylis Matikoniai ir James Schmidt; švoge- 
ris Louis Nižinskis ir šeima; pusseserė Afamia Barzdukas, josios vy
ras Kazimieras ir jų šeima; kiti pusbroliai, pusseserės, giminės, drau
gai ir pažįstami. Lietuvoje liko brolienė ir šeima.

K. Matikonis ilgus metus buvo Lietuvių Tautinių Kapinių direktorius. 
Jis priklausė prie Chicagos Lietuvių Draugijos, Kęstučio Pašalpos Klu
bo, Kupiškėnų Klubo, Socialdemokratų 4-tos kuopos, Chicago Flat 
Janitors Union ir kitoms organizacijoms.

Kūnas pašarvotas Anthony Petkaus koplyčioje, 1410 South 50th 
Avenue, Cicero, Illinois.

Pirmadienį, gegužės 18 dieną, 1:30 vai. po pietų bus lydimas iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines Kapines ir ten laidojamas.

Visi a. a. Kazimieras Matikonis giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, Sūnus, Duktė ir Giminės.

Laidotuvių Direktorius Anthony Petkus. Tel. TOwnhall 3-2109

Padėka

“NAUJIENŲ” NAUJAS TELEFONAS
HAymarket 1-6100

--------------------------------------——■---------------------------------
Dabar tinkamiausias laikas paminklams 

statyti, o geriausioji vieta jiems 
įsigyti yra pas 

ANTANĄ TAMKEVIČIŲ
prieš pačias Lietuvių Tautines Kapines. 
Pas jį rasite puikių ir brangių paminklų, 
yra paprastų ir prieinamomis kainomis. 

Jis pardavinėja
E. WUNDERLICH GRANITE CO.

paminklus, pagamintus iš gražiausio ir 
' stipriausio akmens. Kreipkitės telefonu 
WAlbrook 5-6326 (7241 So. Troy St.) 

arba Willow Springs 959
(prieš didžiuosius Lietvių Tautinių Kapinių vartus, Kean Avė.).

Užeikite, pasiteiraukite, apžiūrėkite. Visos žinios Jums mielai bus 
suteiktos. ' >

v

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

• 6812 So. Western Avenue € »
1410 South 50th Avenue 

CICERO, ILL. 
TELEFONAI:

GRovehill 6-0142 • HEmlock 4-2644 • TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

Persiskyrė su šiuo pa
sauliu 1949 m. gegužės 17 
d., sulaukęs 64 metų am
žiaus, gimęs Kretingos ap
skrity, Gargždų parap., 
Grikštaičių kaime.

Paliko dideliame nuliū
dime giminaičiai: Helen 
ir Frank Karpis ir draugai

Mes Tavęs, mūsų bran
gusis giminaiti, niekuomet 
neužmiršime. Tu pas mus 
jau nebesugrįši, bet mes 
anksčiau ar vėliau pas Ta- | 
ve ateisime. f

Nuliūdę lieka Giminės | 
ir Draugai. |

ALEKSANDRAS GULBINAS
2428 North Avers Ave.

Mirė 1953 m. gegužės 14 d., 
7:25 vai. vakare, sulaukęs pu
sės amžiaus. Gimęs Lietuvoje, 
Kėdainių apskr., Juosvainių pa
rap., čukiškių kaime.

Amerikoje išgyveno 45 m.
Paliko nuliūdę: 2 dukterys: 

Antoinette Gedrainis, žentas 
Aleksas, anūkas Gerald; Lillian 
Wilson, žentas Douglas, 3 anū
kai: Robert, Sandra ii' Pamela; 
sūnus Albertas, marti Anna; 3 
anūkai: Lillian, Patricia ir Dia
na; pusbroliai: Juozas Kižonas 
ir šeima, Andriejus Gulbinas ir 
šeima, Kazimieras ir Pranciš
kus Kemžurai iš Californijos ir 
kiti giminės, draugai ir pažįsta
mieji.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai.

Kūnas pašarvotas Juliaus Liu- 
levičiaus koplyčioje, 4348 So. 
California Ave. Pirmadienį, ge
gužės 18 dieną, 10:00 vai. ryto 
bus lydimas iš koplyčios į Lie
tuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Aleksandro Gulbino 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pa
skutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka: Dukterys, Žen
tai, Sūnus, Marti, Anūkai, Pus
broliai ir Giminės.

Laidotuvių Direktorius Julius 
Liulevičius. Tel. LA 3-3572.

FRANCES KASPER,
Pagal pirmą vyrą VAŠKEVIČIENĖ

Po tėvais JOKUBAUSKAITĖ

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA 

____________________ ______
AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ 7]?

4605-07 SO. HERMI! AGE AVE.
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481 į jį VS

® /I ■
4330-34 SO- CALIFORNIA AVE- / Į 1

Telefonas Bishop 7-9719 / I ffl
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

kuri mirė 7 dieną gegužės mėn ir palaidota gegužės 12 šv. Kazimiero 
kapinėse, ir negalėdama atsidėkoti tiems, kurie suteikė jai paskutinį 
patarnavimą ir palydėjo ją į tą neišvengiamą amžinybės vietą.

Mes atmindami ir apgailėdami jos prasišalinimą iš mūsų tarpo, reiš
kiame giliausią padėką draugams, kurie suteikė gėlių vainikus ir Šv. 
Mišias. Dėkojame mūsų dvasiškam tėvui kun. A. Stasiui, už rožan
čiaus kalbėjimą koplyčioje, kun. Bendžiūnui, kun. A. Paukščiui, kle
bonui A. Linkui ir kun. J. Griniui, kurie atlaikė įspūdingas pamaldas 
už jos sielą; Vargonininkui Stepui Sodeikai ir kitiems. Dėkojame gra- 
boriui J. F, Eudeikiui už mandagų ir tvarkingą patarnavimą: reiš
kiame giliausią padėką grabnešiams ir seselėms Kazimierietėms ir vi
siems dalyvavusiems laidotuvėse giminėms ir draugams, o tau, mūsų 
mylima, Francu Kasper sakome: ilsėkis šaltoj žemėje.

Nuliūdę lieka: Sūnūs, Marčios, Dukterys ,Žentai, Anūkai, Sesuo, Bro

lis, Pusbroliai ir Giminės.

EDWARD VOYTAS
154 WEST 68th STREET 

WEntworth 6-4914 arba 8500
Mirė 1953 m. gegužės 12 d., 7:00 vai. vakare, sulaukęs 8 metų 

amžiaus. Gimęs Chicago, Illinois.
Paliko nuliūdę: motina Genevieve (pagal tėvus Kudukis), tėvas 

Joseph; seneliai Edward ir Emily Kudukis; dėdė ir krikšto tėvas 
Algirdas Kudukis, jo žmona Shirley; pusseserė Debbie, krikšto mo
tina Mildred Žalis, senelė iš tėvo pusės Matilda Voytas; 2 dėdės: 
John, jo žmona Beatrice Voytas; Rudy, žmona Anna Voytas ir jų 
šeimos. Daug kitų giminių, draugų ir pažįstamųjų.

Kūnas pašarvotas Cornelius S. Kelly koplyčioje, 6915-6917 
Wentworth Ave. .......

šeštadienį, gegužės 16 dieną, 9:00 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į St. Bernard’s parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas Lietuvių Tautinėse kapinėse.

Visi a. a. Edward Voytas giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Tėvai, Seneliai, Dėdės, Dėdienės, 
Pusseserė, Krikšto Motina ir Giminės.

Laidotuvių direkt. Cornelius S. Kelly. Tel. TRiangle 4-2120.

NARIAI 
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTJ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE ( 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUllman 5-1270

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 L1TUANICA AVE. * Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVE., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TEL YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS Al EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781



kas tie “Ąžuolai”?
PASIKALBĖJIMAS SU CLEVELANDO 

VYRŲ OKTETO DALYVIAIS
Atvykus į Chicagą kai ku

riems iš Cleveland© Vyrų “Ąžuo
lų” Okteto dalyviams, jūsų ko
respondentas juos užpuolė, api
bardamas įvairiausiais klausi
mais. Kiek leido trumpas laikas 
(svečius reikėjo kur nors pri
glausti), jie papasakojo apie sa
ve ir apie savo okteto draugus.

Julius Kazėnas, okteto vado
vas, gyvenimą pradėjo su dai
na. Vos 6 su puse metų amžiaus 
jis jau dainuoja pradžios mo
kyklos chore. Vėliau buvo šokių 
orkestro (dūdų) kapelmeisteriu, 
Kauno Įgulos Choro dalyvis, Vil
niaus Katedros choro dalyvis, 
Vilniaus Operos solistas. Muzi
kos mokėsi Vilniaus Muz. Mo
kykloje 4 metus, Stuttgarto 
aukšt. muz. mokykloje 2 metus 
ir Cleveland© muz. mokykloje 
studijavo per pusantrų metų 
operą ir dainavimą. Dar trem
tyje, Vokietijoje, vadovavo me
niniam vienetui “švyturys”, o 
atvykęs Amerikon, solisto kar
jerą pradėjo Bostone, kur taip 
pat suorganizavo vyrų kvartetą, 
su kuriuo turėjo apie 20 pasiro
dymų ir įdainavo apie 15 dainų 
į radijofono repertuarą. Cleve
land© prieš 4 metus suorganiza
vo vyrų oktetą, kuris aplankė 
didesnes lietuvių kolonijas Ame
rikoje, davęs virš 20 koncertų. 
J. Kazėnas dirba fabrike; o va
karais duoda pianino pamokas 
6 iki 11 metų amž. vaikų gru
pelei.

Antanas Kavaliūnas yra di
džiausio patyrimo dainininkas 
“Ąžuolų” oktete. Lietuvoje pa
skutiniuoju metu dainavo Vil
niaus Operoje, o su chorais, an
sambliais aplankė ne tik Vilnių, 
Kauną, Klaipėdą, Šiaulius, bet ir 
kitus didesniuosius miestus ir 
miestelius. Su “Čiurlionio” An
sambliu apkeliavo kuone visą 
Vokiętiją.

A. Liutkus didelis dainos mė- 
gėjas. Jis dalyvauja “Perkūno’’ 
ęhore, veik visuose Clevelando 
ansambliuose, vaidybos rateliuo
se ir meninėse grupėse. Myli ge
rą muziką ir nori ją pažinti teo
retiškai. Jis yra okteto lyrinis 
tenoras ir teoretikas.

Kazakevičius Aleksas gyvena 
tik daina, o duoną pelnosi fabri
ke. Kiekvieną vakarą jis repe
tuoja, nes tai jo gyvenimas. An
truoju tenoru dainuoja nuo pat 
okteto įsikūrimo.

E. Jarašūnas, jauniausias dai
nininkas, bet daugiausiai turįs 
energijos. Nors visi okteto daly
viai punktualūs, bet jis visada 
pirmasis repeticiją pradeda, o 
visi kiti, jo balsą išgirdę, subė
ga bendrai repetuoti. Turi mik
lias kojas (jeigu oktetas turėtų 
šokių grupę — jis būtų vienas 
geriausių šokėjų). Puikus an
trasis tenoras:

L. Kazėnas, vadovo brolis, ba
ritonas, dirba mechaniku Gene
ral Electric kompanijoj, o dai
nuoja nuo pat mažumės. Jis lai
komas antruoju dirigentu (pa
gal giminystę su broliu). Geras 
dainininkas, aukštaitis ir mie
las žmogus.

Vytautas Raulinaitis dešim
ties amatų žmogus, daugelio ta
lentų savininkas. Labiausiai iš- 
vystęs dailininko pašaukimą. 
Freiburgo Akademijos absolven
tas, Clevelando lietuvių didysis 
skulptorius, vienas iš veikliau-

SIUNTINIAI Į
LIETUVĄ 

visus mokesčius 
čia sumokėjus 

o
. 18(1% apdrausta

DRABUŽIAI 
GYDUOLSS 

ir t t.
*

Jūsų giminės gauna ¥e 
jokių jiems išlaidų

CENTRAL PARCEL
SERVICE, INC.

220 SO STATE ST., CHICAGO 
Tel WAbash 2-9354

Atdara šeštądien, iki 1:30 popiet.!

sių žmonių Clevelande. Be jo 
neapsieina joks lietuviškas pa
rengimas, visuose jis dalyvauja 
arba kaip dailininkas, arba kaip 
dainininkas, arba kaip progra
mos vedėjas, arba kaip dramos 
aktorius ir taip toliau. Aukš
čiausias ūgiu okteto dalyvis, bet 
žemiausias pagal balsą.

Liudas . Sagyš malonus bari
tonas, buvęs Vilniaus Filharmo
nijos Ansamblio dalyvis. Trem
ty ir Amerikoje visą laiką da
lyvauja “Čiurlionio” Ansamblio 
chore, o visą savo laisvalaikį pa
švenčia dainai ir muzikai.

Štai, ir visi aštuoni Okteto 
ąžuolai. Kaip matome, visi “iš 
proto eina” dėl dainos. O jeigu 
taip, tai žiūrovai turi saugotis, 
kad ir juos iš proto neišvarytų 
savo puikiu dainavimu ... Juo
kas juoku, bet skambių, išlavin
tų balsų vyrai tiki’ai sužavės 
klausytojus, kurie atsilankys 
sekmadienį, gegužės mėn. 17 d. 
Lietuvių Auditorijon, 3133 So. 
Halsted St. Koncerto pradžia 5 
vai. vakare. Patartina .ateiti vi
siems punktualiai, nes Oktetas 
tuoj po koncerto išvyksta atgal 
į Clevelandą, taigi, nori galimai 
laiku pardėti ir užbaigti savo 
dainas.

Aną kartą Sokolų salė lūžo 
nuo žmonių minios, norinčios iš
girsti šį oktetą, taigi, šį kartą L. 
Auditorija gali sprogti nuo susi
kimšimo. Dabartinis kor.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

MOTOR SALES
816-20 W.'35111 STREET

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ
1936 iki 1953 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

1950 FORD V-8 Station Wagon. Pui
kiame stovyje. Yra radijas, šildytu
vas, baltos padangos. $1,025 arba 
siūlykite. Galima matyti 903 West 
35th Place.

1949 FORD CLUB Sedan, Vėliau
sio modelio. Naujos air cushion pa
dangos. Overdrive, Dailus ir patiki
mas automobilis. Parduos už priei
namą pasiūlymą. BElmont 5-7777.

‘NAUJIENAS” SKAITO VISK 
SROVIŲ žMO^f’S: DARBININ 
KAI, BIZNIERIAI, PROFES1O 
NALAI, DVASININKAI, VALS 
TYBININKAI, MOIČSLININKA 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS’ 
PADUOD/V TEISINGIAUSIAI 
ŽINIAS IR GERIAUSIUS RAS 
TOS,

Skaitykite “N-nas”

Rekordas...

Nelaukit—Pradėki t Taupyti Šiandien!
Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. po 
pietų, Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandos ryto iki 8 vai. 
vakaro, Trečiadieniais visai neatidaroma.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

* - J • - - : ——rAli'---------------- — — -

LIETUVIŠKA MAISTO KRAUTUVE
. TIJŪNĖLIS LIUDAS 

atidarė maisto krautuvę 18-tos gatvės kolonijoje, perėmęs 
iš Julia Rachens seniai įsteigtą biznį.

MEATS & GROCERY
1812 SOUTH HALSTED STREET

(priešais 18-tą gatvę)
MAISTO PRODUKTAI, MĖSA, LIETUVIŠKI SŪRIAI 

Atdara kasdien nuo 6 vai. ryto iki 8 vai. vak. Sekm. 7-12 vai. ryto.

PASIMAUKITE SU
STANLEY LITVINU

APIE JŪSŲ INSULIACIJOS 
PROBLEMAS

DABAR YRA LAIKAS ĮRENGTI 
SAVO NAMĄ ŽIEMAI

* * *
Mes turime išdirbtą reputaciją pilno 
pasirinkimo A-l rūšies stako lentų 

ir namams materiolų.

I
I

CARR - MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET Tel. VICTORY 2-1272 

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

THREE NINES

999
Išdirbystės

Sievers
TRYS DEVYNIOS
JOS SUDĖTIS YRA ORIGIN ALĖ FORMULĖ
IMPORTUOTŲ ŠAKNŲ, GRŪDŲ IR ŽOLIŲ

Lietuviškos Rūšies
BITTERS '

70 tvirtumo
ORIGINALĖ FORMULĖ

LOUIS SIEVERS
Pagaminta ii- supilta

JEROME CO.
CHICAGO, ILL.

Artificially colored • Trade Mark Reg. Copyrighted
Sold only in licensed liquor territories.

NELAUKITE- Į
RYTOJ GALI BŪTI PERVSLU! ‘

Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobiliu^, 
ar šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis į 
parūpintų jums polisą per mūsų kompaniją. Nelaimei ištikus. s 

neturėsite jokių nemalonumų.
“Mes esame pirmaklasiai nariai Cnicago Board oi Underwriters’’

O’MALLEY & McKA Y, inc- į
22.2 WEST ADAMS STREET ' KAMBARYS 1043

Telefonas CEmral 6-5268 į

Generahai Agentai Šių Kompanijų 
COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
PEARL ASSURANCE COMPANY -
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURANCE CO. į 
MICHIGAN FIRE & MARINE INSURANCE COMPANY 
AMERICAN AUTOMOBILE INSURANCE CO. 
MASSACHUSETTS BONDING & INSURANCE CO.

, u,U M Į    .................... „I,.,  ..............   ft

------------- .—_—.— ---------------- -—K
Diena Ateis - Būsi Linksmas Sutaupęs 1

Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.
BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno 1

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N. I
4071 Archer Ave., į vakarus nuo California Ave, 

Telefonas: LAfayette 3-8248
CHARLES ZEKAS, Secretary Ų,

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštad. 9:00 ryte iki 4:30 po pietų. KĄ 

Trečiad. 9:00 ryte iki 12 v. dieną. Ketvirt. 9:00 ryte iki 8:00 vak.

★ Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
★ Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyveno karus, 

ekonomines depresijas, parakas ir krizes ir savo 
taupytojams išmokėjo kiekvietą sutaupytą dolerį

★ Aukštus dividendus išmokėjo, visada be 
perstojimo

★ Partrauksim jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

AND LOAN ASSOCIATION
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, <
JOHN J. KAZANAUSKA^h**.* W. VI rgWu 7-7747

Job. F. BUDRiK, inc. 
KRAUTUVĖ 

3241 SO. HALSTED ST.
Sveiki gyvi! Dabar, kai pavasaris 
jaučiamas pilname žydėjime, aš ma
nau, kad daugumas Tamstų apžiūrė- 
jot senuosius savo baldus ir mąstėte, 
jogei norėtumėt turėti galimumo 
nusipirkti naujų ir gražių dalių savo 
namams. Taigi, bičiuliai, Tamstos 
galite šių naujų baldų nusipirkti 
pas Budriką, 3241 South Halsted 
Street. Tai yra namai, kur laiko
ma visoj šalyje žinomų išdirbysčių 
reikmenys per 41 metus. Budrike 
kainos yra atitinkamos Tamstų biu
džetui kainos, kurias tamstų biu
džetas gali pakelti. Pirkdami pas 
Budriką Tamstos mokate mažiau už 
visoj šaly žinomus baldus — mes 
prekiaujame apylinkėje, kur nerei
kia mokėti didelių nuomų — mūsų 
prekyvietės nėra prašifiatniai įreng
tos, mūsų prekybos išlaikymo kaš
tai žemi — todėl, TAMSIUS SU
TAUPOTE’ Taip, gerbiamieji, mums 
nėra reikalo prašmatnybės ženklų 
prie jūsų baidų kainos. MES PAR
DUODAME ŽEMIAUSIOMIS GALI
MOMIS KAINOMIS, štai kodėl sa
kom, kad Budriko kainos yra biu
džeto kainos — tikrai atitinkamos 
kiekvieno biudžetui. Tik pasiklausy
kite apie šias vertybes:

$150.00 nacionaliai garsus 2 šm. 
seklyčios setas tik už

Kroehler ar Simmons 
studio sofos tiktai ...........Qw
kurių reguliari kaina $99.00.
3 šmotų miegamojo setas— 
lova, skrynia ir komodė $dOOO 
tiktai už .............................
Sulankstomos lovos tik $ 1995

Vatiniai matracai 
pavienių lovoms, tik ....... v
Spyruokliniai matracai $^©OO 
visokio dydžio .....      ■ ”

ir brangiau.
,9x12 klejonkės—žemiau- $^QS 
šia kaina ..........................
Tai tik keletas pavyzdžių iš dau

gybės nuostabių vertybių, kurias ra
site pas Budriką, 3241 So. Halsted 
Street. Mūsų žemi biznio kaštai su
taupo Tamstoms pinigų! Užeikite 
dabar ir išsirinkite baidus ar prie
taisus, kurių Tamstoms reikia.

Tamstų kreditas pas Budriką yra 
geras.

Kai mūsų kiijentai mato nuosta
biai žemas kainas sužymėtas visoj 
šaly išgarsėjusiems prietaisams ir 
baidams, jie paklausia: “Kaip tai 
galima?” Taigi, gerbiamieji, atsa
kymas paprastas .’ . . Budriko pre
kyvietė operuoja žemomis išlaido
mis. Mes esame neaukštų nuomų 
apylinkėje, mums nereikia mokėti 
brangiai vietovei, todėl mes galime 
padaromas santaupas perleisti 
Tamstoms! Tamstos galite sutaupyti 
iki 50% paprastai įmamų kainų už 
nacionaliai garsių išdirbysčių bal
dus ir prietaisus, pirkdami Budriko 
įstaigoje, tai yra, buveinėje nacio
naliai garsinamų prekių kone 41 
metus. Štai keletas tipiškų kainų 
pažymių, kuriuos matysite • mūsų 
prekyvietėje adresu 3241 S. Halsted 
Street:

Reguliarios $199.00 Rainos Kroeh
ler 2 šmotų seklyčios setas 
Budriko į^ąųii^tas $ Iggoo

Garsioji Simmons hide-a-bed 
lova, padirbta parduoti už 
$299.50, pas Budriką

21 colio garsios išdirbystės TV 
setas naujausiame kabinete su 
dideliu stilingu
ekranu tiktai ............... ■
Tai geriausias TV pirkinys mies

te! Sutaupykite $119.95 ant 21 co
lio televizijos seto, kuris gali pri
lygti $249.00 setams. Garsios išdir
bystės mahogany užbaigimas, įskai
tant užtikrinimą (warranty) visoms 
dalims, paveikslo tūbų warranty, 
federaiius taksus, pristatymą į 
Tamstų namus—tik už $ 12&®s

Baltu stalo padengimu su
4 židiniais pečiai tik už $|^C?SO

Iš naujo apstatyti namą, arba pri
dėti naujų prietaisų nėra sunki pro
blema kai perkate pas Budriką, 
3241 So. Halsted Street, kurs patar
nauja Chicagos sričiai kone 41 me
tus. Budriko kainos dabar yra že
mesnės ir Budriko vertybės dides
nės negu kada nors pirma buvo. 
Parodydamas visoj šaly garsias bal
dų prekes ir prietaisus, Budrikas 
gali siūlyti juos nuostabiai žemomis 
kainomis. KODĖL? . . . Todėl, kad 
Budriko prekybos operavimo kaštai 
žemi! Nebrangių nuomų apylinnėįe, 
tolokai nuo ištaigingos ir brangios 
aplinkos, MES PARDUODAME ŽE
MIAUSIAIS GALIMAIS KAŠTAIS. 
Musų prekyvietės pripildytos pui
kių stilių pavasario prekių ... viso
kių, kokių tik kada norėjote ... ir 
tokiomis kainomis, kad nė nesvajo
jote, jogei jos galėtų būti taip že
mos! Tik pasiklausykite apie šias 
sensacingas vertybes:

Garsios firmos visai naujas 1953 
šaldytuvas su 5 metų garantija tik 
$148.00; veltui 20 svarų U. S. Prime 
Sirloin stoiko su elektriniu šaldytu
vu. Pirkite šaldytuvą iš Budriko ir 
gaukite apsčiai puikaus steiko ne
mokamai.

Garsioji General Electric plovyk
la $99.50 kaina. Nemokamai $19.00 
vertės atsistot), suolas.

Garsios išdirbystės elektriniai dul
kių siurbliai $19.00 kaina.

Sunku patikėti, bet, ak, tikrai taip 
yra . . . pas Budriką, 3241 S. Hal
sted Street. Taip, gerbiamieji, jeigu 
norite turėti savo namus šviesius ir 
naujus, ir dailius, tuo reikalu vieta 
yra pas Budriką. Nereikia jokių pi
nigų įmokėjimui nusipirkti norimam 
reikmenių! . . . jūsų senieji baldai 
bus priimti mainais ir daugiau negu 
padarys įmokėjimą ... be to, galite 
imti net 78 savaites balansui išmo
kėti., Jūsų patogumui mūsų preky
vietė ątidaryta Pirmadienį ir Ket
virtadienį iki 9:30 vai. vakaro; Sek
madieniais nuo 10:00 vai. ryto iki 
5:00 vai. po pietų. Neužmirškite: 
geroms santaupoms baldų ir namams 
prietaisų srity Budriko yra mažų 
kaštų krautuvė adresu: 3241 South 
Halsted Street. Yra užtektinai vie
tos automobiliui pasistatyti.

Budriko Radijo Valanda leidžia
ma kiekvieno Ketvirtadienio vaka
rą nuo 6 iki 7 valandos iš stoties 
WHFC, 1450 kilocycles. 7—.NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

Tel. Virginia 7-6583
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street

Valandos: nuo 1—3 ir 7—3
Seredomis ir nedėliomis uždaryta. 

Subatomis nuo 1—3.
Rez. 3241 WEST 86th PLAUS

Phone: REpublic 7-7868
Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro.
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—8; 

Ser., Sub at. ir Nedėl. tik susitarus.
Ofiso Telefonas: YArds 7-4787 
Namų TeleL: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai,
Saukite Midway 3-0691

DR. C. Z. ■ VEZEL’IS 
DANTISTAS

4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
arti 47th Street.

Telefonas YArds 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. DUlton 5-2557

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. JUZE AGLINSKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

Vaikų ir Moterų Ligos 
5159 SO. DAMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building 
Valandos: Pirm, ir tree. 10-4, antr. ir 
penkt. 10-1 ir 6-9, šeštad. 10-12.
Ofiso: PR 6-7800; namų TR 4-1765
Ofiso ir buto telefonas: YArds 7-3526
DR. G. J. BYLAITIS 

Nervų, vaikų, vidaus ligos 
4038 SO. ARCHER AVĖ.

Valandos: pirmad., trečiad. ir penk
tadieniais nuo 6:30 iki 8:39. 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 PM.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai: 
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Tel. of’so VI 7-0600, rez. VI 7-7303
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

Kampas Archer ir California Ave.
VAL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskvrus sekmadienius.
Ofiso te).? YArds 7-1166
Rezid. tel. DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W» 35th Street
Kampae Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų

Ofiso Telefonai: Buto
Fillmore 3-2007 COlumbus 1-6190
DR. K. JABLONSKIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

154 N. Broadway, Melrose Park, Ill.
Valandos: 

6:30-9:00 vai. vak. išskyrus sekmad.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
GRovehill 6-1595
Di'u Aldona A. Juška 

Akių ligų specialistė 
k pritaiko akinius.

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą. 
Išskyrus trečiadienius.

2422 V/. MARQUETTE RD.
TeL ofiso GR 6 4322. Rez. HI 5-2626 

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS P& CHIRURGAS 

Priėmimo vahmdos tik susitarus: 
ntio ii iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 vk 

i'teky rus trečiadienius.
MAJiOR MEDICAL ARTS BLDG 

6466 South Kedzie Ave.

Dr. Raymond Kastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge su DR. MACE GAZDA
MEDICAL & SURGERY BLDG. 

5159 So. Damen Avenue 
Tel.: PRospect 6-7800

priėmimo vai.: Pirm., treč., ketv., 
penkt. —- 10-1 v. p. p. Pirm., ketv

4-7 v. v. Treč., penkt. 6-9 v. v. 
šoStedtardn'i'* men’ .ueltarims

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

PRIĖMIMO VALANDOS: Kasdiei 
10-12 vai. ryte ir 5-8 vai. vakare, 

šeštadieniai? 10-2 ir 4-6.
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero

—SATURDAY, MAY 16, 1953

C. L, D. D. Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED ST. 
Telefonas DAnube 6-1125

Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro, 
šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

Tel.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 S. 49th Ct, Cicero, I1L 

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais, 12—2 vai, ir 3—5 v. v. 
Butas 1604 S. 49th Avė., Cicero, HL
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3211 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KR ŪKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĄ 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12-2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad. 
6-8:30. Trečiadieniais tik susitarus.
Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 

rezid. PRospect 6-4732
DR. A. MACIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien 
šešt. nuo 2-4; tree, ir sekm. uždaryta

DR. EDWARD B.
MURAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3909

DR. CONSTANCE" ~
O’BRITIS .

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 .WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524
Hours by appointment onlv.

Rez. tel.: CHesapeake 3-4189
Ofiso: WEntworth 6-2422
DR. S. PAULAUSKIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6656 So. Halsted Street 
Ligonius priima kasdien nuo 1-4 ir 
7-9 vai. vakaro, šeštadienį 1-4 vai. 

Kitu laiku pagal susitarimą.

~Dr. Fl. Tallat-Kelpša 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI 

Spec, chirurginės ligos
Dr. E. Tallat-Kelpša 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

5002 WEST 16th STREET 
Vai.: kasdien 2—8 p. p. 

šeštadienį 10—12 ir 2—4 p. p. 
Ofiso telefonas: TOwnhall 3-0959; 
namų: ROckwell 2-2387. Jei neatsi
liepia, tai CEntraI 6-2294.

Telefonai: Ofiso CLiffside 4-0253 
Rezidencijos YArds 7-6388

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Pirm. Antr. Ketv. ir Penkt. 6:30— 
8:30 vai, vak. šeštadienį 2—4 v. p. p. 

DR. V. P. TUM ĄSOMS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad
Ofiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
Neatsiliepus, skambinti YArds 7-7410 

DR. JONAS VALAITIS 
Gydytojas ir Chirurgas 

4038 SO. ARCHER AVENUE
Valandos: Kasdien nuo 6:30 iki 8:30. 

šeštadieniais nuo 4 iki 6.

Tel. ofiso VI 2-1581, rez. DR 3-6756
DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS ' 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų. 
Sekmadieniais uždaryta.

KITATAUČIAI GYDYTOJAI

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ.
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite: 

Res. telef.: Midway 3-2889 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimą - 
Tel. YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus, 

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.

Optometristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis, 
Egzaminuoja akis ir pritaiko aki
nius. Išgydo kreivas akis be opera
cijos. Įdeda netikrą — artificialę akį 
pagal sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENU1 
Telefonas: YArds 7-6618

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Geras patarnavimas. •

Jei turi parduoti ūkį — 
į “Naujienas” tuoj užsuki.
O jei laiko neturėsi — 
Telefonu pakalbėsi.
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė -7 Pa rdaiv imu i

4 BUTŲ visi po 5 kambarius, 4. karų 
mūrinis garažas, moderniškas mūri
nis namas. Geroje vietoje Marquette 
Parke, Rockwell St., netoli 64-tos 
gatvės. Savininkas išvažiuoja į Ka
liforniją—priverstas parduoti.

4 butų mūrinis namas, 2 karų 
mūrinis garažas; netoli Marquette 
Parko. Savininkas išvažiuoja į Michi
gan—priverstas parduoti.

2 butų mūrinis namas, 5 ir 6 kam
bariai; karšto vandens šiluma, sto- 
keris. Yra ant Aberdeen, netoli 
55-tos gatvės. Kaina $15,500.

Šaukti apžiūrėjimui G. WASLO, 
911 West 59th Street 

WEntworth 6-4837

DIDELIS bargenas, dėl ligos mai
nysiu Į farmą, 3 butų ir štoras, mū
rinį namą; 3 karų mūrinis garažas. 
Kaina $18,000.

GEROJE vietoje 2 butų po 5 kam
barius su beismontu mūrinis namas. 
Bažnyčia, mokyklos ir krautuvės 
vietoje. Namas 25 metų senumo. 
Kaina $13,500.

MUrinis namas pietinėje miesto 
dalyje, geroje vietoje. Rendos neša 
$300. Parduodamas tik už $19,500. 
Kreipkitės pas M. ABROMAVIČE, 

3518 So. Union Avė.

PRIEŠ pirkdami ar parduodami na
mus, atlankykite mus. Sutvarkome 
paskolas, nuosavybės dokumentus. 
Parūpiname visų rūšių apdraudą.

J. KUTRA REALTY 
2405 West 51st Street 

PR 6-7238 arba RE 7-7321

PARDUODAMAS namas su krautu
ve ir atsargomis 6 kambarių butas 
užpakalyje krautuvės ir du 4-3 kam
barių butai viršuje. Lotas, garažas 
22x40.
9942 Vincennes Ave. PR 9-0264.

*
aukšto mūrinis, 4-5 kambariai, 

šilto vandens šiluma, 2 karų gara
žas, rūsys; uždengtos iš kiemo gon- 
kos. Tuoj galima užimti. 442 No. 
Springfield Ave. KEdzie 3-0438.

BRIGHTON PARKE.
Tuoj galima užimti 5 kamb. mūrinį 
katedžių su laisvu sklypu. Karštu 
oru šildymas. Geras susisiekimas, 
čia pat apsipirkimas, arti mokyklos. 
Įkainuota greitam pardavimui.
SHULMISTRAS & CO.

4004 S. Archer Avė. LA 3-6300

PARDUODAMAS namas, su baldais, 
4 kambariai apačioj ir 2 viršuj. Rei
kalinga kiek pataisyti. 952 W. 37th 
Place. Bishop 7-4819. Privatiškas.

PARDUODAMAS 6 kambarių kate- 
džius, 3 kambarių butas beismonte. 
Alyva apšildomas. Kaina $14,500.

6637 So. Claremont Ave.

8 KAMBARIŲ mūrinė rezidencija 
Bridgeporte. Dailiai viduj1 atremon
tuota, alyva šildoma, 2 karų gara
žas. Tikras bargenas. Matykite ją.

WALTER DERENGOWSKI 
REALTY

4302 S. Fairfield Ave. VI 7-2179

BRIGHTON PARK
Parduodamas kampinis mūrinis 

namas. Didelis bargenas. Štoras ir 
4 kambariai, 2 flatai viršuj po 5 
kambarius, 2 karų mūrinis garažas. 
Savininkas apleidžia Chicagą.

4359 So. Maplewood Ave.

PARDUODAMA 3 namai ant vieno 
125x125 pėdų sklypo. 8 kamb. mūri
nis, karštu vandeniu šildomas, sto- 
keris; 5 kamb. medinis, karštu van
deniu šildomas, stokeris; P/2 aukšto
4 ir 4 kamb., pečiumi šildoma. Vai
sių sodas. Pajamų $2,500 į metus ir
5 kambariai savininkui. Paliks mor- 
gičius. 12247 S. Orchard (4600 West) 
•ALSIP, ILL.

SKUBIAI parduodamas 5 butų po 4 
kambarius kampinis mūrinis namas. 
Yra garažas, stokeris, karšto van
dens šiluma. Norima parduoti iki 
rugpiūčio mėnesio. 2656 W. 43rd St.

DES PLAINES—PRIE VIEŠKELIO 
ARTI 3 AKRŲ ŽEMĖS

Geras susisiekimas. Penkių kam
barių medinis namas, gazu apšildo
mas; garažas, du vištininkai. Gali
ma padalyti į 12 sklypų.*

1876 S. DESPLAINES AVĖ. 
(pirmiau River Road)

Kaina $16,500. Savininkas.

KAMPINIS apartmentinis namas, 
6-4, 2-5 kamb. ir krautuvė. Nėra 
lysų. Pečiumi šildomas. Šalia lotas 
SU' 2 karų mūriniu garažu. $35,000.

Mrs. Sophie Wrobel, 2824 West 
Chicago Ave.

5537 SOUTH Natoma. 5 kambarių 
mūrinis namas, gazu šildomas, ga
ražas, užuolaidos, kauras; dvigubi 
langai. Arti mokyklų.

Portsmouth 7-1866

5 KAMBARIŲ Georgian namai, su 
rūsyje žaismo kambariu. Automati
nis forced air šildymas. Tile mau
dyne, virtuvės kabinetai, užuolaidos, 
laiptai uždengti kaurais; 2 karų ga
ražas. Arti St. Daniel’s parapijos. 
Savininkas. 5719 ,9. Newland. Susi
tarus. Portsmouth 7-5912.

2 AKRAI žemės su 3 kambarių na
mu medžiojimo ir žuvavimo rajone. 
$600. Ežero pakraštis po $5.00 už 
pėdą. 40 akrų daugumoje miško, $10 
už akrą. Išdalins, jeigu reikia. C. 
Tuttle Real Estate, Adams, Wis.

BRICK structure 19 feet wide, 36 
feet long, 11 feet high. Large over
head garage door 12 feet wide. Suit
able for storage, warehouse or small 
quiet industry. 4930 W. 14th Street, 
Cicero. Peter J. Doretti, M. D.

OLympic 2-8689
8—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL
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PERKELIAMAS Į- 
KALIFORNIJĄ

Tuojau galima užimti 4 kamb. padi
dinamą mūrinę rezidenciją. Užuolai
dos, dvigubi langai; su grindimis 
pastogė, “cornices”, 2 karų garažas. 
Furnas šildoma, po visu namu rū
sys; 40 pėdų pločio aptaisytas lotas. 
Cyclone tvora, “patio” užpakalyje 
namo. Savininkas. 3751 W. 107th St.

931 WEST 33rd PLACE
Parduodama biznio nuosavybė, 

ideali • vieta mokyklos reikmenų 
krautuvei; karštu vandeniu apšildo
ma; skersai nuo didžiosios yalstybi- 
nės mokyklos. Yra 6 kambariai už
pakalyje krautuvės. 4 ir 5 kamba
riai viršuj. Pečium šildomi, 4 karų 
garažas. Galima tuojau užimti krau
tuvę ir 6 kamb. užpakalyje. Gera 
bizniui vietą ir geros namo pajamos. 
Žema kaina. Išmokėjimais. Klaus
kite June Osterberz.

ROSAIN REALTOR 
5933 So. Halsted Street 

WEntworth 6-2450

MARQUETTE Parke parduodamas 
kampinis biznio namas, taverna ir 
3 butai po 4 kambarius. 2 automo
bilių garažas. 2425 W. 69th Street.

6 KAMBARIŲ bungalow su šonu 
įvažiuojamu garažu. Kaurai. Daug 
priedų. $14,900. 1519 So. 57th, Cice
ro, Illinois.

VERČIA PAAUKOTI
Dailus 2 butų namas, 5-5 kamba

riai, butas rūsy. Dailūs dideli, švie
sūs kambariai. Uždaros gonkos,, Ve
netian užuolaidos; pečiai, šaldytu
vai; 2 karų garažas. Kaina žemiau 
įkainavimo vertės greitam pardavi
mui. Savininkas. Tuoj galima už
imti. Atdaras apžiūrėjimui sekma
dienį 1-5 vai. arba susitarus. GRo- 
vehill 6-5715, WAlbrook 5-0390.

6221 So. Seeley Ave. »

KAMPINIS GEORGIAN mūrinis 6 
kambarių namas. Tile maudynė ir 
virtuvė; alyva šildymas, Venetian 
užuolaidos, žieminiai langai. Savi
ninkas. $16,500. 10956 S. Springfield.

SAVININKAS. 9916 S. Calumet Ave. 
5 kambarių mūrinis bungalow, su 
2 kambariais viršuj. Stokerio šilu
ma. Uždaros gonkos, garažas. Arti 
mokyklų. $15,000. COmmodore 4-0140

SAVININKAS PARDUODA 
Biznio nuosavybę, 3 namai, 2 krau
tuvės, 4 butai, visi po 6 kamb. Be 
to dar 6 kambarių bungalow. Pui
kus groserio biznis. Nėra kompeti- 
cijos. Keli blokai į vakarus nuo 
Humboldt Parko. Dickens 2-5518.

PARDUODAMAS namas, krautuvė 
ir 4 butai, šaukit Willow Springs 
1472-M, po 4:00 vai. po pietų.

PARDUODAMAS 4 ir 5 kambarių 
medinis namas. Pirmas aukštas šil
domas karštu vandeniu. Įmokėti 
$2,000. Kaina $12,500. Galima ma
tyti vakarais, šeštadienį ir sekma
dienį visą dieną. 6331 S. Wood St.

PARDUODAMAS namas. Trys bu
tai ir krautuvė. Vienas butas tuoj 
bus laisvas pirkėjui, užimti galima 
tuojau. Matyti šeštadienį nuo 1 vai. 
Sekmadienį visą dieną ir pirmadie
nį nuo 5 vai. vak. REpublic 7-2125.

PARDUODAMAS 5 kambarių bun
galow, 5 metų senumo, šildomas 
karštu vandeniu, Venetian užuolai
dos, žieminiai langai, variniai siete
liai. Savininkas, 7135 S. Maplewood 
Avenue.

6 BUTŲ po 4 kambarius mūrinis 
ųamas. Pečiais apšildomas. Naujas 
stogas. Kaina $12,500. Kreiptis 2-me, 
aukšte, iš kiemo. 1047 W. 31st PI. 
Matyti galima visada.

5 DIDELIŲ KAMBARIŲ katedžius. 
Karšto vandens šiluma. Naujas di
delis beismontas ir didelė pastogė. 
30 pėdų lotas. 5319 S. Keating Ave.

TIKTAI $14,000. Trijų aukštų mū
rinis namas Brighton Parko apylin
kėje. 5 kambarių butą tuojau galima 
užimti. PĖospect 6-7238 ar Virginia 
7-1664, vakarais.

MŪRINIS 6 butų po 4-5 kambarius 
namas Bridgeporte. Kreiptis telefo
nu: FRontier 6-3428.

BARGENAS
4 kambarių katedžius Cicero, arti 

23-čios ir 56-tos gatvių; garažas, 
taksai $55. Kaina $10,500; įmokėti 
$3,500.

SVOBODA, 4704 Cermak Rd. 
BISHOP 2-2162

--------------- ;------- -------- -------——■
4 KAMBARIŲ KATEDŽIUS

Furnasu šildomas, Cicero; gara
žas. Tuojau galima užimti. $10,500. 
Įmokėti $3,000.

SVOBODA, 3739 West 26th St. 
LAwndale 1-7038

4 FLATŲ MEDINIS
2-6, 2-3 kamb. Didelis lotas. 4400 

North ir 4200 West apylinkėje. Pilna 
kaina $17,900. BRunswick 8-9854.

ATDARA SEKMADIENĮ NUO 1-5 
NAMAS IR TAVERNA

Geros pajamos. Karšto vandens 
šiluma, stokeris. 2164 West Ogden. 

BRunswick 8-9854

SAVININKAS PARDUODA
2-6 kamb. mūrinį namą. Alyva 

šildomas, naujos lubos; lotas 50 pė
dų pločio. Šonu įvažiuojamas mūri
nis garažas—28x30. Namas puikia
me stovyje. Arti visų patogumų.

6431 S. Sacramento Ave.

REAL ESTATE FOR SALE 
____N a ma i, Žemė ■—Pardavimui

5150 Carmen — Move rigth IN!
1 % aukšto mūrinis, 6 ir 3 kamba

riai; kabinetai virtuvėse, karštu oru 
šildoma, garažas. $18,500, vakarais.

2-4 MURINIS
2 karų garažas, furnasu šildomas. 

Tuojau galima užimti abudu flatus. 
Po visu namu beismontas. $7,500; 
įmokėti $2,000. HERBERT A. BEI- 
GEL REAL ESTATE, 3460 W. North 
Avenue.

3 MIEGAMŲJŲ moderniškas namas 
—Delavan Lake, 2 sklypai žemės, 
gazu šildomas. Natūrali ugniavietė. 
Tuojau užimamas. Nėra ką veikti. 
$13,500. Rašykite: Lewis Jackson, 

R. R. 3, Delavan Lake, Wis.
PHONE 221-M

FARMS FOR SALE

FARMOS, namai ir biznio progos. 
Įvairiausio dydžio ir kainų. Rašykit 
dėl sąrašo. Decker Realty Service, 
Inc., Paw Paw, Michigan.

PARDUODAMA PUIKI 430 AKRŲ 
FARMA, tinkanti pieno ar mėsos 
ūkiui arba rezortui. 100 akrų der
lingos dirbamos žemės. Puikios ga
nyklos, 100 galvijų, ežerai ir miškai. 
Viskas aptverta. Geras, didelis 9 
kambarių namas, apšildomas, alie
jaus furnasas. Geros ūkio mašinos, 
įrankiai, baldai. Garažas, pastogės, 
vištininkas. Netoli Long Lake, Wis. 
Jėgų stoka priverčia ūkininką par
duoti jo mėgiamą farmą. Rašykite:

Box 3440,
1739 So. Halsted Street, , 

Chicago 8, Illinois

60 AKRŲ ūkis, ketvirtis mylios į 
šiaurę US vieškelio 8, mylia į vaka
rus nuo Tripoli, Wis. Gera 5 kam
barių stuba, kluonas, garažas ir kiti 
trobesiai—visur yra elektra. Geras 
šulinys; bėgantis vanduo stuboje ir 
barnėje. Pašto, pieno, mokyklos ir 
buso rautas. Kaina $4,500. Nestor 
Ahola, Tripoli, Wisconsin.

100 AKRŲ gerai veikiančios farmos 
Michigąn’e. Galvijai, mašinerijos; 
6 kambarių modernus namas, kiti 
pastatai. Nesveikata priverčia par
duoti. John Neiman, Route 1, Box 
17, Grand Junction, Mich.

55 AKRŲ FARMA
Geri pastatai. Aliejaus. furnasas 

rūsyje. Dalis pasėlių. $6,500. Savi
ninkas Charles Bardell, 924 Church 
Road, R. D. 1, Hillsdale, Mich.

153 AKRŲ PIENO FARMA
3 ¥2 mylios nuo “county seat” ir 

geležinkelio miesto. Arti 2 didžiulių 
ežerų. Puiki vieta žuvavimui ir me
džiojimui. Visos reikalingos farmos 
mašinerijos. Galvijus įskaitoma. Ra
šykite savininkui:

Box 239, Friendship, Wis.

MISCELLANEOUS
Įvairūs. P?!-Y-Kaj__________

VELTUI APSKAIČIAVIMAS
Namų, butų remontavimas, 
kanalizacijos, vandentiekio, 
cemento ir kitokie darbai

Skambinti:

HEMLOCK 4-9211 
po 5 vai. vakaro 
JONAS CONRAD 

TUCK POINTING BIZNYJE
Atnaujina pasenusį namą, pripildo 

lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau
gelio metų patyrimas darbe. Reika
lui esant, kreipkitės į lietuvį — 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave.

GRovehill 6-4177

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progoj

PARDAVIMUI ARBA RENDAI 
namas su pilnai ir gerai įrengta 
taverna. Geras namas su gerai iš
dirbtu bizniu ir geroj vietoj. Dide
lis bargenas. 7039 So. Halsted St. 
Tel. RAdcliffe 3-9003.

LIKERIŲ KRAUTUVĖ 
IR TAP ROOM

Pietinėje miesto dalyje, judriame 
Roselando rajone. Naujai dekoruo
tas, pilnai įrengtas. Sklypas 50x125 
dydžio. Didelis 8 kambarių gyveni
mui butas. Automatiškai karštu van
deniu alyva šildomas. Du “walk-in” 
šaldytuvai. “Refrigerated back bar”. 
Dviejų automobilių garažas.

IMPORTUOTAS BAVARIŠKAS 
LOWENBRAU ALUS ON TAP.

Parinktoje kaimynystėje.
Kaina $33,000 su nuosavybe ir įren
gimais, prekės atskirai. Gal mainys. 

Savininkas

314-316 WEST 115th STREET
PUllman 5-1604

CICERO parduodamas restoranas. 
Išdirbtas per daugelį metų. Daran
tis gerą apyvartą. Parduodamas dėl 
ligos. 4915 West 14th St., Cicero, III.

TOwnhall 3-3962

PARDUODAMA mėsos krautuvė. 
Gerai išvystytas biznis. Lietuvių ir 
lenkų kaimynystė.” YArds 7-8789.

SALDAINIŲ, groserio produktų ir 
žaislų krautuvė. Gyvenimui kamba
riai, pigi nuoma. $1,400 už viską ar 
pirmą pasiūlymą. 2917 W. 59th St.

“GRAŽIOJE vietoje parduodama ta
verna, Archer ir Kean Avė. kam
pas. Visi įrengimai. 8100 Archer 
Ave., Justice Park, Ill.

NETOLI Lietuvių Auditorijos par
duodama valgykla. Priežastis parda
vimo—savininkas išvažiuoja iš Chi- 
cagos. 3143 So. Halsted Street.

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
________ parbininky Reikia

VYRŲ IŠTIRIMUI ALIARMŲ

Nuo 23 iki 40 metų amžiaus

'ĮDOMUS DARBAS *

Valandos: nuo 1:00 vai. ryto iki 9:00 ryto

Turi mokėti skaityti, rašyti ir kalbėli angliškai 
Atlyginimas $1.28 valandai pradžioje 

“Jums Patiks Dirbti čionai”

Kreiptis:

4753 BROADWAY — Room 426

WE WANT
FOR IMMEDIATE HIRING

WATCHMAKER 
and.

APPRENTICE
FINE FUTURE — SPLENDID

OPPORTUNITY

5 day week — Some Overtime 
Liberal Company benefits

FINE WORKING CONDITIONS

APPLY TODAY

4600 W. Harrison St.

VYRAI
Gaukite pastovų darbų jūsų 

kaimynystėje. Mes turime gerų 
dirbtuvėje darbų atsakingiems 

vyrams.
Dienine pakaita — viršlaikis 

Pats Jovus darbas
Įvairios veltui lengvatos 

įskaitant dalinimąsi pelnu

CRANE PACKING CO.
1801 Belle Plaine

MR. STEPHEN

ENGINEERS

GRADUATE
' M. E. AND E. E.

We have requirements for ambitious 
young application engineers to climb 
in the highly technical temperature 
control industry. Requires superior 
intelligence and analytical ability. 
Training includes factory school.

CAL OR WRITE 
ROD BRAUCHLE

HONEYWELL
351 EAST OHIO 
SUperior 7-2021

REIKALINGA dviejų žmonių į mažą 
ūkį, netoli Chicagos. Užlaikymas ir 
geras atlyginimas. Taipogi vienas 
žmogus dirbti Chicagoje krautuvėje. 
J. Seibutis, 1840 So. Halsted Street.

CAnal 6-5821

DVIEJŲ AR TRIJŲ VYRŲ
Dirbtuvės ir vagonų krovimo dar
bui. $1.26 valandai pradžioje. Pake
liama iki $1.36 valandai po 30 dienų. 

Malonios darbo sąlygos
Apmokami šventadieniai, atostogos, 

sveikatos ir gyvybės apdrauda 
Pensijos planas

Kreipkitės:
2006 SO. WESTERN AVE.

PATYRUSIŲ MEDŽIO 
DARBININKŲ

Turi būti patyrę visoje baldų 
užbaigimo srityje. 

Pastovus darbas
JAY FURNITURE SPECIALTY CO.

2541 West Cermak Rd.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia parbininky ir Darbininkiy

SELL!
FULL time or P A R T time 

Jobs available NOW !
MEN AND WOMEN WANTED 

(No age restrictions)

Discount on purchases, paid vacation, 
hospital benefits, profit sharing

Many Departments Available 
Apply Personnel Office

GOLDBLATT’S DEPARTMENT STORES
4700 SO. ASHLAND AVE. OR
1616 WEST CHICAGO kVE.

Work closer to home. Save 
many hours travelling.

We need dependable men for 
GENERAL FACTORY WORK 

45 hour week
Duties include drilling, tapping, 

broaching and balancing 
Minimum hourly pay for semi

skilled workers — $1.35.
Prefer men under 40 years 
Many benefits including 

hospitalization, paid vacations 
and holidays.

M A U R E Y M F G. C O. 
2907 So. Wabash 

CA 5-6269

PIENINĖJE DARBININKŲ

Patyrimas nėra būtinas 
Nuolat arba atostogų metu 

5 dienų savaitė 
10% įbonuso dirbantiems 

naktinę pakaitą
Turi mokėti skaityti ir rašyti 

angliškai ir vairuoti sunkvežimį

LIVINGSTON 8-5105

REIKALINGAS blaivus vyras pa
gelbėti prie vasarnamio. Darbas 
lengvas: vištas ir daržą prižiūrėti, 
apie namus apsivalyti. Valgis, guo
lis ir $30 mėnesiui. Graži vieta prie 
ežero. Kas tikrai nori darbo, kreip
tis: AGNES & STEVES RESORT, 
Townsend, Wisconsin.

MEDŽIO DARBININKŲ 
Mašinų kambary pagelbininkų 
Kabinetų kambary pagelbininkų 

Pastovus darbas
JAY FURNITURE SPECIALTY CO. 

2541 West Cermak Rd.
3-čias aukštas

BAKER—WANTED—A-1 MAN 
Specializing in 

Fancy Pastries and Rolls 
Fancy Cakes, Danish Pastries 
Excellent working conditions 

FERRARA - ORIGINAL, INC. 
772 W. Taylor St. MOnroe 6-2201

RESTORANUI reikalingas virėjas. 
Geras darbas ir užmokestis. 4915 
West 14th St., Cicero, III.

TOwnhall 3-3962

REIKALINGAS senyvas žmogus, 
norintis gyventi gryname ore, pri
žiūrėti ir padirbėti apie namus. Su
sitarimui rašykite: K. Kasper, 157th 
and Avers Ave., P. O. Harvey, Ill. 
(1 blokas į rytus nuo Crawford).

SCHOOLS AND INSTRUCTIONS 
Mokyklosį irPamokos

ANGLŲ KALBOS PAMOKOS 
duoda tremtinys, prieš karą baigęs 
Chicagos Universitetą. $1.00 VALAN
DAI - PRIVAČIAI. Vertimai. Anke
tų pildymas. Įvairūs raštai anglų k. 
K. KALNĖNAS, 6402 S. FAIRFIELD 
AVE. III aukštas, durys kairėj.

SĄSKAITYBOS MOKYKLA persi
kėlė į naujas patalpas, 938 W. 31st 
Place. Pakeisk sveikatai pavojingą 
fabriką, kol dar tebeturi visus pirš
tus, į patogų ofisą. Paskambink tuo
jau Mokyklos Vedėjui P. Kesiūnui 

! tel. Bishop 7-3013. Priimami kursan- 
. tai į comptometro ir mašinraščio 
; klases. Baigę šią mokyklą visi gau
na geras tarnybas. Galima regis- 

1 truotis ir p. Karvelio krautuvėje.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikiaparbininky ir Darbini n k i y

Are you planning to move to Skokie? 
Many advantages are to be had in this 
growing industrial area and we arc now 
interviewing persons who eventually 

plan to live here.
Openings are now available for young 

women 18-45 as ASSEMBLERS
Hours: 7:30 A. M. to 4:00 P. M.—8:00 A. M. to 4:30 P. M. 

WE WILL TRAIN — APPLY:
CRESCENT INDUSTRIES — 5900 W. Touhy

RODNEY 3-6464 NILES' 7-8900

ANNISTON MEMORIAL HOSPITAL, ANNISTON, ALABAMA, HAS 
UNUSUALLY ATTRACTIVE OPPORTUNITIES FOR QUALIFIED 

APPLICANTS IN THE FOLLOWING POSITIONS
OPERATING ROOM SUPERVISOR 

Experienced. $350—$400
PEDIATRIC SUPERVISOR

Experience preferred but wil consider person with 
college diploma and/or post graduate training. 

Salary $250 plus.
NURSES FOR SURGICAL OPERATING ROOM
Will consider recent graduates of accredited 

schools of nursing. $200 plus.
PLEASANT WORKING CONDITIONS. MILD, SOUTHERN CLIMATE. 

HOUSING NOT DIFFICULT TO OBTAIN.
Write full details of education and experience 

including registration number to:
A rlmi'niGj'fy'Q't’AP

ANNISTON MEMORIAL’ HOSPITAL
ANNISTON, ALABAMA

SIUVAMŲ MAŠINŲ OPERUOTOJŲ 
patyrusių ar nepatyrusių 

Išmokysime kiekvieną norinčią iš
mokti vienos ar dvieju adatų darbo.

AUKŠTAS AKORDINTO
DARBO MOKESTIS

Šviesi, švari, maloni dirbtuvė. 
Pastovus darbas,, neatleidžiame.

Apmokamos atostogos
Dykai hospitalizacija 

Arti Union Station ir Chicago 
Northwestern Station.

MARTHA MAID MFG. CO.
367 West Adams St.

SKUDURŲ SORTUOTOJŲ 
Pastovus darbas. $55.00 savaitei.

Bishop 2-2023

STENOGRAPHER WANTED 
Oustanding opportunity for 

permanent position 
in 2 girl office. 

Good pay
Pleasant surroundings 

MOhawk 4-6061

MOTERS bendram ruošos darbui, 
5 dienas savaitėje, nuo 8 ryto iki 
4:30 po pietų. Nereikia virti. Leng
vas skalbimas. Austin.

COlumbus 1-2806

MOTERŲ
Pilną arba dalį laiko darbas 

megzti savo namuose 
Proga pastoviam uždarbiui.

šaukit WH 4-0091

BEAUTY OPERATOR
Reikalinga tuojau, pilno laiko dar

bui, su geru atlyginimu.
Vaikščiokite į darbą—sutaupysite, 

laiką ir susisiekimo išlaidas.
Apply: /

MARJEN BEAUTY SHOP 
3924 W. 26th St. CRawford 7-8200

APSIŠVARINIMUI MOTERS 
Nuolat. Nuo 6 iki .11 vai. vakaro. 

Geras mokestis, atostogos, apdrauda 
ir, atsargos planas. 

400 West Madison St. 
Kambarys 833

BENDRAM NAMŲ DARBUI 
Prižiūrėti vieną kūdikį. Būti vietoje 
ar vykti namo. Geras atlyginimas.

PUllman 5-5455

REIKALINGA gerai patyrusi virė
ja. Pageidaujama žinaiti lenkų kal
bą. Atsišaukite tuojau. 4349 South 
Kedzie Avė., kampas Archer Avė.

MOTERŲ VALYMO DARBUI

LABAI GERAS MOKESTIS

Valandos: 10 ryto iki 6 popiet. 
Kreiptis:

FANNIE MAY CANDY CO.
1137 W. Jackson Blvd.
9:00 ryto iki 5:00 popiet.

MISCELLANOUS FOR SALE 
Įvairūs Pardavimai

PARDUODAMI 3 sklypai, Lietuvių 
Tautinėse kapinėse. Vienas atskirai 
ir 2 vienoje vietoje, netoli Dėdės 
Šerno paminklo. Šaukite B. Tamu- 
liunas, PRospect 6-8819.

KIEKVIENAS DAIKTAS 
PO 8 DOLERIUS

1. MANIKIŪRO komplektas 
safiano odos dėžutėje.

2. SKUTIMOSI įrankių kompl. 
safiano odos dėžutėje.

3. PINIGINĖ, safiano odos, 
mažesnė ar didesnė.

Kas užsakys vieną iš šių daiktų, 
gaus priedo gražų rankinį laikrodėlį. 
Siųskite Money Orderį $8.00 sumai 

šiuo adresu:

KARLIS LINARDS, 
H. Post. Postfach 

(24a) Luebeck, Germany.

Skaitykite “N-nas”

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

REIKALINGAS 3-4 kambarių butas. 
Pageidaujama 3-2 miegamųjų kam
barių. Kreiptis pas Mr. Martin PIE- 
NIS, 3163 So. Lituanica Avė. Tel. 
DAnube 6-3254, po 4 vai. vakarais.

IŠNUOMOJAMA 31/2 kamb. su vir
tuve, boilerio šilima ir maudynė; 
2-3 suaugusiems. Kreiptis 4512 So. 
Hermitage (žemai per vidurį).

DVIEMS dirbantiems vyrams išnuo
mojami 2 miegami kambariai. Arti 
bažnyčios. 4534 So. Hermitage Ave., 
antrame aukšte iš fronto. Kreipki
tės pas Mary.

GARAŽAS išnuomavimui, 80x24 ir 
13 pėdų aukščio. 3566 So. Halsted 
St. Telef., Momence 507-J-l.

IŠNUOMOJAMI 2 miegamieji kam
bariai su atskiru įėjimu ir virtuve. 
Kreiptis: 3348 So. Lowe Ave., 2-ras 
aukštas.

IŠNUOMOJAMAS pirmame aukšte 
iš priekio vienas furnišiuotas kam
barys. 6602 So. Fairfield Ave.

IŠNUOMOJAMAS didelis, šviesus, 
apšildomas kambarys. Galima var
toti virtuvę. Prie mažos šeimynos.

GRovehill 6-4941

REIKALINGAS vienas ar du kam
bariai: dideli ir šviesūs, su virtuve. 
Rašykite: “Naujienos”, 1739 South 
Halsted St., Box 3439, Chicago 8, Ill.

IŠNUOMOJAMI 2 kambariai su vo
nia, privačiu įėjimu; šiltas vanduo. 
Gera transportacija, naujai deko
ruoti. Taip pat atskiras miegamasis 
kambarys, atskiras įėjimas.

1516 West 62nd St.

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas 
netoli Sakalų salės. Skambinti:

Bishop 7-7937

IŠNUOMOJAMAS furnišiuotas, nau
jai išdekoruotas 4 kambarių butas. 
Gazu šildomas, karštas vanduo visą 
laiką. Visas bilas: ‘ gazo, elektros, 
moka šeimininkė. 3150 S. Emerald 
Ave.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogy Vietos

PARDUODAMA VASARVIETĖ
100 akrų ^emės su 11 pastatais. 

Kaina prieinama. Reikalas parduoti, 
nes vienam asmeniui neįmanoma 
tvarkiai apžiūrėti, šaukit Wisconsin 
Dells 5118 ar Downers Grove 2192.

ARTI WESTFIELD, WIS.
Atostogų laikas arti. Siųskite savo 
vaikus į mūsų ūkį. Jie ten galės 
žuvauti, maudytis ir t. t.

MRS. ELZBIETA MIKUTIS, 
6125 South Knox Ave.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai ir Popieriuotojai

MALIAVOJAME, POPIERIUOJAME 
Geras darbas, pigi kaina. Telefo- 

nuokite Stanley, Livingston 8-,4650.

FURNITURE AND FIXTURES 
______Rakandai ir Įrengimai

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę 

arba bathroom su steel wall tile. 
Kambarys 4x7, 4 pėdų aukščio 

$59.00. Sudėsime — kreditas.
HEmlock 4-3200

PARDUODAMA gyvenamojo kam
bario sofa (couch), puikiame sto
vyje. Kaina $35.00. 3327 S. Litua
nica Ave. Virginia 7-5446.

Tik “Naujienos” rašo 
tiesą—neša laimę,. . 
mokslą, šviesą.




